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Geachte heer s12e

Op 4 juli 2024 ontving ik uw aankondiging voor de demonstratiemars die u op zaterdag 6 juli wilt houden in
Utrecht. U heeft daarover op verschillende keren telefonisch gesproken met mijn ambtenaren. Samengenomen
gaat het nu over de volgende demonstratie;

a. Naam organisatie - Utrecht4Palestine, PGNL, Rood Utrecht, De Socialisten
b. Contactpersoon . De heersize
c. Doel van de demonstratie . Een demonstratie tegen de medeplichtigheid van de Nederlandse

regering aan de genocide, bezetting en apartheid van het
Palestijnse volk.

d. Datum en tijd : 6juli 2024, 13:00-15:30 uur

e. Locatie : Domplein-Prins Hendriklaan

f.  Samenstelling : 2000 personen

g. Bijzonderheden . U maakt gebruik van voertuigen

Middels deze brief bevestig ik de volgende gemaakte afspraken:
- De demonstratie blokkeert geen in- en uitgangen van het gebouwen.
De route die u volgt is als volgt:: Domplein — Lange Nieuwstraat —Nicolaaskerkhof — Nicolaasdwarsstraat
— Wijde Doelen — Tolsteegbrug — Tolsteegsingel - Abstederdijk — (fietspad) Venuslaan — (fietspad)
Rubenslaan — Stadionlaan — Laan van Minsweerd — Prins Hendriklaan. (zie bijgevoegd kaartje, rode
route)
- U volgt zoveel mogelijk de fietspaden en trottoirs en houdt de wegen vrij (behalve bij oversteken).

Voorts geldt in het algemeen voor uw bijeenkomst dat u zich dient te houden aan wet- en regelgeving. Dan gaat
het onder meer om het volgende:
- De demonstratie is vreedzaam;
- De genoemde contactpersoon is beschikbaar en bereikbaar als aanspreekpunt voor de politie,
- De organisator zorgt ervoor dat de demonstratie geen afval achterlaat,
Het gebruik van strafbare discriminerende uitdrukkingsvormen is verboden;
- Alle door of vanwege de politie en/of gemeente gegeven aanwijzingen dienen te worden opgevolgd.

Volledigheidshalve wijs ik u erop dat ik de mogelijkheid heb om bij gewijzigde omstandigheden, zoals
ontwikkelingen met betrekking tot uw demonstratie, op basis van de \Wet openbare manifestaties (nieuwe)
beperkingen en/of voorschriften op te nemen. Dit kan tot het laatste moment voorafgaand aan de demonstratie.
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Ook tijdens de demonstratie heb ik de mogelijkheid om (extra) maatregelen te treffen of extra aanwijzingen te
geven of in een uiterst geval de demonstratie te beéindigen. Het gedrag van de organisatie en de deelnemers
is en blijft van groot belang. U dient ervoor te zorgen dat de regels over uw demonstratie bekend zijn bij de
deelnemers aan de demonstratie,

Hoogachtend,

Burgemeester van Utrecht,

512e ——
L Yl

Sharon A.M. Dijksma
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Bijlage: Kaartje route March4Palestine
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Kennisgeving optocht, manifestatie,
betoging of demonstratie

Zaaknummer 12510397
Datum:20-06-2024
Tijd:14:39:36



Gegevens organisatie

Gegevens organisatie

Naam organisatie hku for palestine

Wat zijn uw gegevens?

Voorletter(s)

Tussenvoegsel(s)

Achternaam 5128

Geslacht De heer
Adresgegevens

Postcode

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Straatnaam

Plaatsnaam

Aanvullende gegevens

Telefoonnummer 55
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Communicatie

Op welk e-mailadres wilt
u de correspondentie R2e @icloud.com

ontvangen?

Bereikbaarheid

Bereikbaarheid tijdens de optocht, manifestatie, betoging of demonstratie

Bent u ook de
contactpersoon tijdens de Ja
demonstratie?

Mobiel telefoonnummer 512e

Wilt u nog een

Nee
contacpersoon toevoegen?

Doel

Doel van de optocht, manifestatie, betoging of demonstratie
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Wat is het doel?

de HKU moet de genocide in palestina erkennen. De HKU
moet alle banden met Israel verbreken. De HKU moet
opener zijn over hun investeerders en banden

Hoeveel deelnemers
verwacht u?

100

Rijden er voertuigen
mee tijdens de optocht,
manifestatie, betoging of
demonstratie?

Nee

Worden er voor, tijdens
of na de optocht,
manifestatie, betoging of
demonstratie toespraken
gehouden?

Ja

Wordt van
geluidsversterkers gebruik
gemaakt?

Ja

Worden er spandoeken
meegevoerd?

Ja

Welke maatregelen
treffen de organisatoren
om te zorgen voor een
ordelijk verloop van de
demonstratie, betoging of
optocht?

We zetten mensen neer in hesjes voor deéscalatie en er
zijn mensen voor wellbeing. We hopen ook polititie laisons
te hebben. Ook hebben we een actieconsensus waarin
staat dat vernieling en geweld niet toegestaan zijn.

Datum

Datum start- en eindtijd van de optocht, manifestatie, betoging of
demonstratie

Datum: 21-06-2024
Starttijd: 12:00
Eindtijd: 20:00

Zaaknummer 12510397 Pagina 4 van 6



Plaats of route

Plaats of route van de optocht, manifestatie. betoging of demonstratie

De optocht, manifestatie,
betoging of demonstratie Op 1 plek
is:

Beschrijf precies waar
de optocht, manifestatie,
betoging of demonstratie
plaats vindt. Bijvoorbeeld: .
_ Nieuwekade 1 voor het HKU gebouw
de plaats bevindt
zich onderaan bij de
roltrappen van het nieuwe

Stadskantoor.

Aandachtspunten voor uw demonstratie

» een veilig en ordelijk verloop van de demonstratie. Hiervoor zorgt u voor een aantal
als zodanig herkenbare begeleiders

+ vOOr een contactpersoon vanuit de organisatie voor de politie;

« dat ingangen naar gebouwen vrij blijven;

» dat er geen onveilige situaties ontstaan door gebruik van bijvoorbeeld vuur of door
voorwerpen die als wapen kunnen worden gebruikt;

 dat de demonstranten geen kleding dragen die het gezicht bedekt om zo anoniem
strafbare feiten te kunnen plegen;

» dat demonstranten geen alcohol bij zich dragen en/of gebruiken;

« dat (bovenstaande) regels over uw demonstratie bekend zijn bij alle deelnemers
aan de demonstratie.
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Bijlagen toevoegen

Bijlagen toevoegen

Wilt u bijlagen meesturen?  Ja, ik stuur de bijlagen digitaal

Toegevoegde bestanden:

Toegevoegde bijlage(n) * IMG_1963.png

* IMG_1962.jpeg
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Behandeld door oov Datum 30 mei 2024
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E-mail demonstraties@utrecht.nl Onderwerp Demonstratie 2 juni 2024
Uw kennisgeving van 30 mei 2024 Verzonden 31 mei 2024

Geachte heer s12e

Op 30 mei 2024 ontving ik uw kennisgeving van de demonstratie die u op zondag 2 juni wilt houden in Utrecht.
Om uw demonstratie goed te kunnen faciliteren heeft u hierover meerdere malen telefonisch contact gehad met
€én van mijn ambtenaren Samengenomen gaat het nu over de volgende demonstratie;

a. Naam organisatie - Utrecht 4 Palestina

b. Contactpersoon . size Bize
5128 512e

c. Doel van de demonstratie . “Stop the genocide in Gaza en Rafah”

d. Datum en tijd . Zondag 2 juni van 13:00 uur tot 17.30 uur

e. Locatie . Startlocatie Janskerkhof ter hoogte van nummer 3/4, vervolgens
route naar Jaarbeursplein, zie bijlage 1

f.  Samenstelling : Volgens kennisgeving 500 deelnemers

g. Bijzonderheden : - U maakt gebruik van spandoeken;

- U maakt gebruik van geluidversterking en u houdt
toespraken op Janskerkhof;

- De stoet wordt begeleid door een auto met geluid.
Daarnaast heeft u nog 2 voertuigen voor materiaal en het
podium, deze rijden niet mee met de optocht;

- Eris een groep vrijwilligers voor sfeerbeheer.

Middels deze brief bevestig ik de volgende gemaakte afspraken:

- De organisatie zorgt ervoor dat de demonstratie binnen het kader blijft van de voornoemde omschrijving;

- In de kennisgeving heeft u Domplein aangegeven als startlocatie. Het Domplein is niet beschikbaar op
zondag 2 juni vanwege een evenement. Als nieuwe locatie heeft u Janskerkhof ter hoogte van nummer
3/4 gekozen;
U houdt op het Janskerkhof van 13:00 tot 14:00 uur toespraken. Vervolgens loopt u via de in bijlage 1
afgestemde route naar de eindlocatie op het Jaarbeursplein waar de demonstratie eindigt. Het einde van
de demonstratie maakt u duidelijk kenbaar aan de deelnemers,

- De organisatie zorgt ervoor dat op het Janskerkhof de monumenten vrij blijven;

- De organisatie zorgt ervoor dat de stoet zoveel mogelijk in beweging blijft, ook t.b.v. de algemene
verkeersdoorstroom,

- De vrijwilligers van sfeerbeheer begeleiden de deelnemers aan uw demonstratie bij het naleven van de
gemaakte afspraken en zij zijn herkenbaar, bijvoorbeeld door gekieurde hesjes;

- Meegevoerde vlaggen, spandoeken en tekstborden zijn voorzien van zogenoemde pvc buizen en niet
van andere soorten stokken of staven.
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Voorts geldt in het algemeen voor uw bijeenkomst dat u zich dient te houden aan wet- en regelgeving. Dan gaat
het onder meer om het volgende:
De demonstratie is vreedzaam,;
De genoemde contactpersonen zijn beschikbaar en bereikbaar als aanspreekpunt voor de politie;
- De organisatie zorgt ervoor dat er geen afval wordt achtergelaten;
- Hetis niet toegestaan om tijdens de demonstratie strafbare uitingen te gebruiken zoals tekens,
afbeeldingen, voorwerpen en/of teksten die beledigend of discriminerend en opruiend zijn
- Alle overige door of vanwege de politie en/of gemeente gegeven aanwijzingen moeten worden
opgevolgd.

Volledigheidshalve wijs ik u erop dat ik de mogelijkheid heb om bij gewijzigde omstandigheden, zoals
ontwikkelingen met betrekking tot uw demonstratie, op basis van de Wet openbare manifestaties (nieuwe)
beperkingen te stellen en/of voorschriften te geven. Dit kan tot het laatste moment voorafgaand aan de
demonstratie.

Ook tijdens de demonstratie heb ik de mogelijkheid om (extra) maatregelen te treffen, extra aanwijzingen te
geven of, in een uiterst geval, de demonstratie te beéindigen. Het gedrag van de organisatie en de deelnemers
is en blijit van groot belang. U dient ervoor te zorgen dat de regels over uw demonstratie bekend zijn bij de
deelnemers aan de demonstratie.

Hoogachtend,
Burgemeester van Utrecht,
512e
>

Sharon A.M. Dijksma
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Bijlage
Bijlage 1: Looproute demonstratie
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From: "&12e

Sent: Fri, 9 Aug 2024 17:28:57 +0200

To: "Eerenberg, Eelco" <512e @utrecht.nl>; "812e 5128 " <512e @utrecht.nl>;

"612e @politie.nl" <s12= @politie.nl>; "&12e " <Ei3e @om.nl>

Cc: "Dijksma, Sharon" <&12e @utrecht.nl>; "512e §12e " <5128 @utrecht.nl>;

size 512= " <512 @utrecht.nlb,‘ "Elze s12e" < 5i2e @utrecht.nl>; 512e size

< 512e @politie.nlb; "si2e 512 <B1Ze @politie.nl>; "st2e 512e

< 5l2e @utrecht.nl>,‘ Walze Siz2e " <5i2e @utrecht.nl>; Wsd2e " < Bi2e @om.nl>;
Wsize " els12E @OITI.I'I|>

Subject: RE: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie UtrechtPalestine 10 augustus 2024

Goedenavond (loco)burgemeester,

Dank

loopt.

5128

voor uw bericht en de terechte vraag. Op dit moment hebben we geen enkele indicatie dat de demonstratie uit de hand
Mocht er wel wat aan de hand zijn, dan kent de politie-eenheid een flexibel opschalingsmodel. s12s
belt u zo met een mondelinge toelichting wat dat inhoudt.

Mocht u nog vragen hebben, dan hoor ik het uiteraard graag,

Met hartelijke groet,

Sl2e

SlZe

Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid

M: &i2e | E: s12e @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Van: Eerenberg, Eelco <512= @utrecht.nl>

Verzonden: vrijdag 9 augustus 2024 16:52

Aan; s12= 512e <Bl2e @utrecht.nl>; 512¢ @politie.nl; s12= <5l2e @om.nl>
CC: Dijksma, Sharon <51z« @utrecht.nl>; s12e 5izel| <Bi2e @utrecht.nl>; &i2e 512k

< 5128 @utrecht‘nb; 5128 s12e < 512e @utrecht‘nb; 5128 5128 < H12e @p0|itie_n|>;
5i2a 5128 <8i2e @politie.nl>; s12e 8126 <Eide @utrecht.nl>;
512Ze 512e <512e @utrecht.nl>; 5122 < 5128 @utrecht.nl>; 512«
5i2e @om.nl>; &12e <8ize @om.nl>

Onderwerp: Re: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie UtrechtPalestine 10 augustus 2024

Allen,

Dank voor het beeld!

¢ Wat mij betreft is de lijn akkoord, waarbij de beschrijving zoals in de scenario’s lijdend is. Daar zit een goede gefaseerde
(en begrensde) aanpak in. De bullets in de mail suggereren bij overtreding WOM directe verwijdering, maar de
gefaseerde lijn uit de scenario's in dat geval is wat mij betreft beter. Ps: bij grove strafbare feiten over de grens heen is
direct optreden zeker geoorloofd, maar ook dat staat goed in de scenario's naar mijn oordeel

® De inzet lijkt mij uitgaan van een erg positief scenario. Ik wil graag beter begrijpen waarom deze inzet voldoende wordt
geacht. Daarnaast graav bevestiging dat er snel en adequaat opgeschaald kan worden bij omslaan sfeer en dat er in
ergste geval ook beéindigd kan worden. Ook gezien de vakantie wil ik even weten hoe de capaciteit is voor die
situaties.
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Groet,

Eelco

Verzonden vanuit Outlook voor i0OS

Van: 5i2s 5l2e <512e @utrecht.nb

Verzonden: Friday, August 9, 2024 4:20:54 PM

Aan: Eerenberg, Eelco <512= @utrecht.nl>; s12= @politie.n| <512= @politie.nl>;
's1ze @om.nl' <512= om.nl>

CC: Dijksma, Sharon <512« @utrecht.nl>; 512e bi2e | <Bize @utrecht.nl>; st2e s12e

<slae utrecht.nl>; size  [s12: <5i2e utrecht.nl>; s12= s12s <§12s @politie.nl>;
512e 512e <5l2e @Qolitie.nb; 512 <512 ng_nlp; s12e 512e

< sl2e @Iut recht.nl>; 512« 5128 <5128 @!utrecht_n|>; 512 512e

e utrecht.nl>; "st2e (sr2e @om.nl)' <at2e @om.nl>

Onderwerp: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie UtrechtPalestine 10 augustus 2024

Geachte leden van de Driehoek,

Hierbij informeer ik u over de demonstratie van Utrecht4Palestine die op zaterdag 10 augustus wordt georganiseerd. Hieronder
ga ik kort in op het beeld, de voorgenomen lijn van optreden en de inzet van gemeente, politie en OM. Graag uw akkoord hierop.

Advies/gevraagd besluit
1. Kennisnemen van het beeld.
2. Instemmen met de voorgenomen lijn van optreden.

3.

Beeld

Instemmen met de voorgestelde inzet.

¢ De demonstratie is aangekondigd op 8 augustus 2024
e Op zaterdag 10 augustus wordt in Utrecht een demonstratie en een mars georganiseerd door Utrecht4Palestine.
e De demonstratie begint om 13.00 uur op het Janskerkhof met enkele sprekers, waarna vanaf 13:45 uur een route door

de binnenstad wordt gelopen met als eindpunt Janskerkhof, zie kaartje hieronder. Het doel van de demonstratie is
aandacht vragen voor de situatie in Palestina.

De organisatie verwacht ca. 250 deelnemers. Er is een ordedienst/sfeerbeheer die contact maakt met de aanwezige
politie.

De organisatie is bekend met de bloemenmarkt op Janskerkhof, de demonstratie staat op een plek waar
voldoende ruimte is en de bloemenmarkt niet wordt verhinderd.

Er is contact geweest tussen OOV en Universiteit Utrecht. Alle gebouwen van de universiteit zijn nog gesloten vanwege
de zomervakantie,

Politie heeft contact gehad met KMar; er is geen informatie dat de demonstratie de Kromhout kazerne
aandoen.

De organisatie geeft aan dat voorafgaand aan e mars korte toespraken gehouden worden. Daarnaast worden tijdens de
mars liederen gezongen en spandoeken en banners meegevoerd. Wij hebben een WOM-brief opgesteld waar de route
en de gemaakte afspraken zijn vastgelegd.
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Duiding

e Eris op dit moment geen concrete informatie over dreigende wanordelijkheden.

o Eris geen informatie beschikbaar waaruit enige gerichtheid tegen de UU zou blijken, maar gelet op de locatie
en het recente verleden is het wel voorstelbaar dat de demonstratie zich ook richt op gebouwen van de UU.

e Ook valt niet uit te sluiten dat individuen de demonstratie en mars willen verstoren en dat er sprake kan zijn van strafbare

uitingen (als symbolen en viaggen).

Voorgenomen lijn van optreden

Op basis van de huidige informatie stellen we voor om naast de requliere beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen de
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volgende beleidsuitgangspunten en bijgevoegde scenario’s te hanteren:

 Demonstreren wordt zoveel mogelijk gefaciliteerd. Bij vreedzame protesten waarbij in beperkte mate sprake is
van burgerlijke ongehoorzaamheid, wordt in principe tijdelijk ruimte geboden voor het uitoefenen van het
demonstratierecht. De duur van die ruimte is onderwerp van gesprek in de driehoek. De insteek is om geen
vooraf bepaald tijdstip te verbinden aan de duur, maar op basis van hoe de situatie zich ontwikkelt met elkaar
te bespreken wanneer er een kantelpunt ontstaat om demonstratie te verplaatsen, dan wel te beéindigen.
Hierbij geldt dat mensen te allen tijde gelegenheid moeten hebben om zelf te vertrekken.

¢ Op grond waarvan demonstranten mogelijk worden verwijderd dient onderwerp van gesprek te zijn van de
driehoek. Geadviseerd wordt om het volgende onderscheid te maken:

o Bij het enkel overtreden van de WOM en/of lokaalvredebreuk personen aan te houden en deze na
verplaatsing (bijvoorbeeld naar politiekantoor op Papendorp) zonder rechtsvervolging heen te

zenden,

o Bij het plegen van strafbare feiten, anders dan alleen het overtreden van de WWOM en/of
lokaalvredebreuk, overleg met OM over aanhouding en eventuele vervolging.

o 5124



+ Erwordt ruimte gegeven aan de demonstratie en emoties binnen de kaders van de wet.

e \We zijn alert op verstoring en strafbare uitingen.

¢ Bij het vermoeden van een strafbare uiting wordt contact opgenomen met een officier van justitie voor de beoordeling
van de strafbaarheid van de uiting. Indien wordt beoordeeld dat het gaat om een strafbare uiting, wordt, als direct
optreden opportuun wordt geacht, opgetreden.

Voorgenomen inzet gemeente en politie
e [812h

Met vriendelijke groet,

Ba2e

Adviseur OOV

S128

S12e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
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Requliere beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen

Beleidsuitgangspunten:

1.

3.

8.

9.

Ruimte bieden aan vreedzaam demonstreren, binnen de grenzen van de wet.

Inzet is dan gericht op een veilig en ordelijk verloop van demonstratie.

Het politieoptreden kenmerkt zich waar mogelijk door een de-escalerend karakter. Bij een
eventueel optreden wordt voortdurend de afweging gemaakt tussen het beoogde doel en de
eventuele, al dan niet gewenste, effecten die dit optreden teweeg kunnen brengen.
Personen die zich schuldig maken aan strafbare feiten, worden — als direct optreden
opportuun wordt geacht — geverbaliseerd en zo nodig aangehouden. Het aanhouden van de
verdachten blijft achterwege indien dat ongewenste escalatie als gevolg kan hebben, met
uitzondering van aanhoudingen op artikel 11 van de Wom, zoals beschreven in de memo.
Politie is extra alert op activiteiten van groepen of individuen die de veiligheid in gevaar
(kunnen) brengen. Is daarvan sprake, dan wordt daar daadkrachtig tegen opgetreden. Dit
houdt o.a. in dat mensen vroegtijdig uit de anonimiteit worden gehaald.

Als vooraf sprake is van informatie dat personen uit zijn op het plegen van wanordelijkheden
of het plegen van (andere) strafbare feiten, dan wordt daartegen zo mogelijk preventief
opgetreden.

Tegen (digitale) opruiing wordt direct opgetreden, waarbij actief kan worden gecommuniceerd
over inzet aan aanhoudingen (afschrikwekkend effect).

De persvrijheid wordt gewaarborgd en journalisten kunnen hun werk zoveel mogelijk vrij en
veilig doen.

Er wordt proactief ingezet op het verwerven van een (digitale) informatiepositie.

10. We werken informatiegestuurd, met als doel: risicobeheersing.

Tolerantiegrenzen:

1.

Demonstreren mag, binnen de grenzen van de wet.
Tegen strafbare gedragingen en gedragingen die kunnen leiden tot (vrees voor)
wanordelijkheden wordt opgetreden. Optreden gebeurt primair met het bestaande
instrumentarium (WvSr\WVW).
Indien een persoon of personen, nadat zij zijn aangesproken, weigeren een overtreding te
beéindigen, dan wordt overgegaan tot beé€indiging van de overtreding, waar mogelijk op basis
van het bestaande instrumentarium.
Indien de regels (massaal) niet worden nageleefd, dan volgt inzet van het wettelijk
instrumentarium gericht op de groep (Wom-aanwijzing en in het uiterst geval
noodbevoegdheden):

a. Datis ook een duidelijk signaal dat dit soort gedrag niet wordt getolereerd;

kopieergedrag wordt ontmoedigd,;
b. siza
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From: S
Sent: Fri, 5 Jul 2024 20:00:33 +0200

@politie.nl>

@utrecht nl>;

S38@om.nl>; "B
@utrecht.nl>; "s1ze " @utrecht.nl>

Subject: RE: Antw: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie March4Palestine 6 juli 2024

Akkoord

Met vriendelijke groet,
S

District Stad-Utrecht

Politie | Midden Nederland |

Postbus 8300, 3503 RH, Utrecht
Misnze

Vamsize o <eie 0 @omnl>
Verzonden: vrijdag 5 juli 2024 17:09

Aan: Bize  gsize @utrecht.nl>; Dijksma, Sharon <8122 @utrecht.nl>; 512
@politie.nl>

CC B350 <81 @utrechit.nl>; BRI <SRN @utrecht. ;B
8538 <A1 @utrecht.nl>; B < @politie.nt>; 813
B8 <SR @b B <A @omnb; B
‘@utrecht.nl>; 2 <size  @utrecht.nl>; 532

<size . @utrecht.nl>

Onderwerp: Antw: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie March4Palestine 6 juli 2024
Accoord groet size

Van:s1ze < Jutrecht.nl>

Datum: 5 juli 2024 om 15:59:18 CEST

Aan: Dijksma, Sharon <8181 @utrecht, nl>, 5124100 <SR @omanl>,

| Dpolitie.nl <SH8I @politie.nt>

CC: 89280 <888 @utrecht.nl>, S8 <SS @utrechtnl, B
S <., E— S 1 e

utrecht.nl>
Onderwerp: Beleidsuitgangspunten en scenario's demonstratie March4Palestine 6 juli 2024

Geachte leden van de Driehoek,

Hierbij informeer ik u over de March for Palestine die op zaterdag 6 juli wordt georganiseerd. Hieronder ga ik kort in op het beeld,
de voorgenomen lijn van optreden en de inzet van gemeente, politie en OM. Graag uw akkoord hierop.


politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
politie.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Advies/gevraagd besluit
1. Kennisnemen van het beeld.
2. Instemmen met de voorgenomen lijn van optreden.
3. Instemmen met de voorgestelde inzet.

Beeld

e Op zaterdag 6 juli wordt in Utrecht een demonstratie en een mars georganiseerd door Utrecht4Palestine, ROOD,
student.encampment, De Socialisten, Palestiinse Gemeenschap Nederland en Zwolle4Palestine.

* De demonstratie begint om 13.00 uur op het Domplein met enkele sprekers, waama een mars naar UCU aan de Prins
Hendriklaan wordt gelopen en daar rond 15.30 eindigt. Het doel van de demonstratie is steun betuigen aan de
slachtoffers in Gaza.

e De demonstratie is aangekondigd op 4 juli 2024.

¢ De organisatie verwacht ca. 2000 deelnemers. Er is een ordedienst/sfeerbeheer die contact maakt met de aanwezige
politie.

¢ Vanwege het eindpunt van de demonstratie is contact opgenomen met Universiteit Utrecht. Zij nemen maatregelen om te
voorkomen dat gebouwen bezet worden (5t2h

* De organisatie geeft aan dat zowel voor als na de mars korte toespraken gehouden worden. Daarnaast worden tijdens
de mars liederen gezongen en spandoeken en banners meegevoerd. Wij hebben een WOM-brief opgesteld waar de
route en de gemaakte afspraken zijn vastgelegd. De route begint op het Domplein en eindigt bij University College aan
de Prins Hendriklaan (zie kaartje hieronder).

©

h

Duiding
s Eris op dit moment geen concrete informatie over dreigende wanordelijkheden.

¢ Tegelijkertijd valt niet uit te sluiten dat individuen de demonstratie en mars willen verstoren en dat er sprake kan zijn van
strafbare uitingen (als symbolen en viaggen).

Voorgenomen lijn van optreden
Op basis van de huidige informatie stellen we voor om naast de requliere beleidsuitgangspunten en tolerantieqrenzen de
volgende beleidsuitgangspunten en bijgevoegde scenario’s te hanteren:

« Demonstreren wordt zoveel mogelijk gefaciliteerd. Bij vreedzame protesten waarbij in beperkte mate sprake is van
burgerlijke ongehoorzaamheid, wordt in principe tijdelijk ruimte geboden voor het uitoefenen van het demonstratierecht.
De duur van die ruimte is onderwerp van gesprek in de driehoek. De insteek is om geen vooraf bepaald tijdstip te
verbinden aan de duur, maar op basis van hoe de situatie zich ontwikkelt met elkaar te bespreken wanneer er een
kantelpunt ontstaat om demonstratie te verplaatsen, dan wel te beé&indigen. Hierbij geldt dat mensen te allen tijde
gelegenheid moeten hebben om het pand te verlaten.

« In het geval van een blokkade van een universiteitsgebouw wordt bij een vreedzaam protest, in eerste instantie gekeken
of het mogelijk is om het initiatief bij de UU neer te leggen voor het beé&indigen van de blokkade. Uiteraard is dit niet van
toepassing als er een ontoelaatbare situatie dreigt te ontstaan. De UU is op deze mogelijkheid gewezen.

+ Op grond waarvan demonstranten mogelijk worden verwijderd dient onderwerp van gesprek te zijn van de driehoek.
Geadviseerd wordt om het volgende onderscheid te maken:




o Bij het enkel overtreden van de WOM en/of lokaalvredebreuk personen aan te houden en deze na verplaatsing
(bijvoorbeeld naar politiekantoor op Papendorp) zonder rechtsvervolging heen te zenden.

o Bij het plegen van strafbare feiten, anders dan alleen het overtreden van de WOM en/of lokaalvredebreuk,
overleg met OM over aanhouding en eventuele vervolging.

e Erwordt ruimte gegeven aan de demonstratie en emoties binnen de kaders van de wet.

» \We zijn alert op verstoring en strafbare uitingen.

e Bij het vermoeden van een strafbare uiting wordt contact opgenomen met een officier van justitie voor de beoordeling
van de strafbaarheid van de uiting. Indien wordt beoordeeld dat het gaat om een strafbare uiting, wordt, als direct
optreden opportuun wordt geacht, opgetreden.

Voorgenomen inzet gemeente en politie
L]
L ]
L]

Met vriendelijke groet,

Adviseur Openbare Orde

utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f D linl@)

Vertrouwelijk

Vertrouwelijk


utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.
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From: 5120 I

Sent: Mon, 24 Jun 2024 16:48:31 +0200

To: "Dijksma, Sharon" <&12e @utrecht.nl>; "512e @politie.nl"

<5i2e @politie.nl>; "' s12e " <size @om.nl>

Cc: "aize "< si2e @utrecht.nl>; "st2e " <Bi2e @utrecht.nl>;
Wsiz2e W esize @utrecht.nl>; "512= " <hize @politie.nl>;
Wsize @om.nl" P @0m.n|>; "isize "W eiEside @0m.n|>; "an2e L

< si2e @utrecht.nl>; "si2e " <Biae @utrecht.nl>; " s12¢ i

<528 @utrecht.nl>

Subject: stukken demonstratie encampment.UU dinsdag 25 juni 2024

Attachments: Scenario's demonstratie encampment UU 20240625 1.docx, Memo Demonstratie UU emcampment 25
juni.docx

Geachte burgemeester en leden van de driehoek,

In de bijlagen bij deze mail vindt u de beleidsuitgangspunten en scenario’s voor de verwachte actie van encampment.UU op
dinsdag 25 juni.
Kortheidshalve som ik hieronder de belangrijkste punten op:
¢ Op dit moment is het beeld dat een oproep van encampment.UU om deel te nemen aan een protestmars van
Jaarbeursplein naar het Academiegebouw van de Universiteit Utrecht op het Domplein door een behoorlijk aantal
accounts gedeeld wordt op social media. Er is geen kennisgeving gedaan en ook geen contact mogelijk met de
organisatie. De route van de mars is niet bekend, maar de verbindingsgroep probeert om de demonstratie van het
Jaarbeursplein, via de v. Sijpesteijntunnel, de Lange Viestraat en Domstraat naar het Domplein te krijgen (scenario 3a).
Hiervoor is contact geweest met U-OV.
¢ Bij voorgaande demonstraties waar encampment.UU bij was betrokken volgde vaak een bezetting van een
universiteitsgebouw. De UU heeft voorzorgsmaatregelen getroffen om de kans op een bezetting zo klein mogelijk te
houden.

¢ De politie en gemeente staan in nauw contact met de UU. s12n
512h

Graag uw akkoord op de beslispunten uit de memo en de bijgevoegde scenario’s.

Met vriendelijke groet,

5128

512e

Adviseur Openbare Orde

512

5128 @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IXinlc)
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Intern
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Aan: de leden van de driehoek

Van: ambtelijke driechoek

Betreft: voorbereiding demonstratie encampment.UU 25 juni 2024
Versie: 25 juni 2024

Gevraagde beslissingen

1.

o s W

Kennisnemen van het laatste informatiebeeld en duiding

Instemmen met hanteren van aanvullende beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen
Instemmen met uitwerking voorgestelde scenario’s

Instemmen met de voorgestelde inzet door politie en gemeente

Instemmen met de voorgestelde communicatiestrategie

Instemmen met de bereikbaarheidsafspraken

Ad 1) Informatiebeeld en duiding
Gevraaqgde beslissing 1: Kennisnemen van het laatste informatiebeeld en duiding

Informatiebeeld
Algemeen beeld

Duiding

Op verschillende social mediakanalen heeft encampment.UU aangekondigd om op 25 juni
15.30 een mars te organiseren van het Jaarbeursplein naar het Academiegebouw op het
Domplein. Het doel van de demonstratie is om het bestuur van de Universiteit Utrecht (UU) op
te roepen de banden met onderwijsinstellingen uit Israél te verbreken en eventuele
investeringen in Israél stop te zetten. Voor deze demonstratie is geen kennisgeving gedaan
en er is ook geen contact mogelijk gebleken met de organisatie. De tekst in de oproep is
strijdbaar. Er worden leuzen gebruikt als ‘SHUT IT DOWN!', ‘We will make our voices heard
and take back the streets’ en “De universiteit utrecht zal geen vrede kennen totdat Palestina
gerechtigheid kent.".

De oproep is gedeeld via verschillende social media-accounts van bekende actiegroepen.
Gezien het aantal ‘likes’ en reacties op social media lijkt de mars veel navolging te krijgen. Op
maandag 24 juni zijn daarnaast in de binnenstad flyers uitgedeeld met de algemene oproep
om pro-Palestina-acties te steunen en social-media accounts van organisatoren van
demonstraties te volgen.

De demonstraties die door encampment.UU in het recente verleden zijn georganiseerd
hebben tot bezettingen van verschillende universiteitsgebouwen geleid.

In de nacht van 23 juni 2024 is het bestuursgebouw van de UU beklad met de tekst ‘Complicit
in genocide’ met rode verf.

De UU heeft verschillende maatregelen getroffen om bezetting van hun gebouwen te
voorkomen. &fzn

51:2Zh SA.2h:

51.2h

Het Nederlands efltal speelt 25 juni om 18.00 uur een EK-wedstrijd tegen Oostenrijk. De
verwachting is dat hierdoor er minder animo is om deel te nemen aan de demonstratie. Aan
de andere kant is de verwachting dat het verkeer drukker is dan normaal met mensen die op
tijd thuis willen zijn voor de voetbalwedstrijd. Een mars door de binnenstad leidt in dat geval
mogelijk tot extra overlast en mogelijk negatieve/agressieve reacties richting de
demonstranten.

Vooralsnog is er geen concrete informatie beschikbaar waarduit blijkt dat er behalve een
mogelijke bezetting nog andere wanordelijkheden dreigen, bijvoorbeeld vanuit een steun- of
tegendemonstratie. Gezien het verloop van demonstraties die zijn georganiseerd door



encampment.UU en de teksten bij hun oproep wordt het scenario van een bezetting van een
universiteitsgebouw reéel geacht.

Hoewel er geen concrete informatie is dat de demonstratie gericht is op de NS of de
gemeente zijn gezien de startpuntlocatie van de demonstratie de NS en de beveiliging van
het Stadskantoor geinformeerd.

Ad 2) Doelen, beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen

Gevraagde beslissing 2: instemmen met het hanteren van de volgende aanvullende doelen

beleidsuitgangspunten bovenop de requliere beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen (bijlage 1):

1.

E3

Demonstreren wordt zoveel mogelijk gefaciliteerd. Bij vreedzame protesten waarbij in
beperkte mate sprake is van burgerlijke ongehoorzaamheid, wordt in principe tijdelijk ruimte
geboden voor het uitoefenen van het demonstratierecht. De duur van die ruimte is onderwerp
van gesprek in de driehoek. De insteek is om geen vooraf bepaald tijdstip te verbinden aan de
duur, maar op basis van hoe de situatie zich ontwikkelt met elkaar te bespreken wanneer er
een kantelpunt ontstaat om demonstratie te verplaatsen, dan wel te beéindigen. Hierbij geldt
dat mensen te allen tijde gelegenheid moeten hebben om het pand te verlaten.

In het geval van een blokkade van een universiteitsgebouw wordt bij een wreedzaam protest,
in eerste instantie gekeken of het mogelijk is om het initiatief bij de UU neer te leggen voor het
beé&indigen van de blokkade. Uiteraard is dit niet van toepassing als er een ontoelaatbare
situatie dreigt te ontstaan. De UU is op deze mogelijkheid gewezen.

Op grond waarvan demonstranten mogelijk worden verwijderd dient onderwerp van gesprek
te zijn van de driehoek. Geadviseerd wordt om het volgende onderscheid te maken:

a. bij het enkel overtreden van de WOM en/of lokaalvredebreuk personen aan te houden
en deze na verplaatsing (bijvoorbeeld naar politiekantoor op Papendorp) zonder
rechtsvervolging heen te zenden.

b. Bij het plegen van strafbare feiten, anders dan alleen het overtreden van de WOM
en/of lokaalvredebreuk, overleg met OM over aanhouding en eventuele vervolging.

51.24d

Ad 3) De volgende scenario’s zijn uitgewerkt en voorbereid:
Gevraagde beslissing 3. instemmen met uitwerking en voorbereiding scenario’s (bijlage 2)

1. Vroegtijdig beéindigen demonstratie

2. Protestactie in publieke ruimte

3. Demonstranten houden zich niet aan de afspraken/voorschriften/beperking/aanwijzingen
4. Onaangekondigde (tegen)demonstratie



5. Demonstranten doen strafbare uitingen (beledigen, opruien, bedreigen) en/of gebruiken
kwetsende en grievende symbolen

Niet strafbaar, wel (vrees voor) wanordelijkheden

Kleine groepen provoceren en/of misdragen zich

Confrontatie tussen demonstranten en tegen-demonstranten

9. Demonstratie wordt overgenomen door andere groeperingen

10. Blokkeren van wegen

11. Overnachten als onderdeel demonstratie

oL

Ad 4) Inzet door politie en gemeente
Gevraagde beslissing 4: instemmen met de voorgestelde inzet door politie en gemeente

Politie

- 51.2h

Gemeente

- 512h

Ad 5) Communicatiestrategie

Gewvraagde beslissing 5. instemmen met de voorgestelde communicatiestrategie

Reactief en in overleg met woordvoering burgemeester en indien nodig in afstemming met de
driehoek.

Ad 6) Vervolgdriehoek en afspraken bereikbaarheid op de dag zelf
Gevraaqgde beslissing 6: instemmen met het hanteren van de ‘reguliere’ bereikbaarheidsafspraken
voor de driehoek.

Voorstel is om op basis van het huidige informatiebeeld de reguliere bereikbaarheidsafspraken voor
de driehoek aan te houden op dinsdag 25 juni tussen 15.30 en 18:00 uur. Er worden sitraps gedeeld
via de Signal-app. Een reservering voor een eventuele TEAMS-driehoek wordt aangemaakt.
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From: 512 ;

Sent: Tue, 4 Jun 2024 11:21:11 +0200

To: "512e " <slze @utrecht.nl>

Subject: FW: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"
Attachments: 20240509_memo protesteren met tenten versie driehoek.docx

Met vriendelijke groet,

5.1.2.8

Medewerker OOV

5128

R @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX linlc)

TR
Gemeente Utrecht

Van: 512 <512 @utrecht.nl>

Verzonden: denderdag 9 mei 2024 19:38

Aan: Dijksma, Sharon <3512= @utrecht.nl>; '512e (s12e @om.nl)' <512e @om.nl>;

&12e @politie.nl; |5128 @politie.nl' <s12e @politie.nl>

CC: s12= <5ize @utrecht.nl>; s12= <Bi2e @utrecht.nl>; 812

< sl2e @om.nl>; [s12= <Bi2e @politie.nl>; s12¢ <sl2= @utrecht.nl>;
‘B12e < BiZe @utrecht.nl>; s12e <5ize @utrecht.nl>;

'512e @om.nl' <512 @om.nl>

Onderwerp: RE: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"

Excuses, de vermoeidheid slaat kennelijk toe; deze keer met bijlage.

Van: st2e <Bize @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 19:36

Aan: Dijksma, Sharon <3s12e utrecht.nl>; "s12= (512 @om.nl)' <s12e @om.nl>;

s12e @politie.nl; |812= @politie.nl' <8122 @politie.nl>

CC: s12e <B812e utrecht.nl>; s12e <BiZe @utrecht.nl>; 512=

<siae |@om.nl>; s12s <5ize @politie.nl>; s12e <6122 @utrecht.nl>;
Bide <Bide @utrecht.nl>; 512 <Bide @utrecht.nl>;

‘'B12e @orn.nl' < hi2e @0m.n|>

Onderwerp: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"
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Geachte leden van de Driehoek,

In de bijlage vindt u de memo en beleidslijn “Demonstreren met tenten en/of overnachten”. Het verzoek om deze te lezen en uw
akkoord te geven.

Met vriendelijke groet,

E12e

Adviseur Openbare Orde

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX 1inlc)
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From: 5120 y

Sent: Wed, 22 May 2024 11:52:03 +0200

To: 5120 " <size @utrecht.nl>; "&12e "

<&i2e @utrecht.nl>; "s12e " <si2e @utrecht.nl>; "si2e " <Bi2e @utrecht.nl>;
"isaae " e5i2e @utrecht.ni>; "etde " eh12e @utrecht.nl>; Wigke "

<si2e @utrecht.nl>; "s12e " < si2e @utrecht.nl>; "s12s i

<&l2e @utrecht.nl>; "s12= " <size @utrecht.nl>; "&12¢e " <gilzs @utrecht.nl>; "&12s
512e " <5i2e @utrecht.n|>; "El2e " <Bize @utrecht.nl>; "si2e Ll

<#l2s @utrecht.nl>; " 812 "<s12e  @utrecht.nl>; "512¢ " <oize @utrecht.nl>;
"si2e " <i512e @utrecht.nl>; "s12e " gsitize @utrecht.nl>
Subject: Briefing crisisorganisatie propalestina protesten

Hoi allen,

Hierbij een terugkoppeling van dinsdag 21 mei:

* Nog onbekend wanneer het debat precies gaat plaatsvinden, alvast starten met een annotatie
e si12¢  heeft overleg met 512 over de raadspassen. Vraagt aan sz om nog een keer mee te lezen op het stuk.

+ [n de briefing van 17 mei is nog besproken dat er iets bedacht moet worden om de oproerkraaiers/raddraaiers aan te
pakken, dinsdag geeft 512¢ aan dat #12=  met deze creatieve zoekopdracht bezig is (wat kunnen we doen om de
aanstichters aan te pakken.

¢ Op dit moment zijn er geen signalen, maar we doen nog geen stapje terug. De briefing van 22 mei gaat door.

En hierbij de terugkoppeling van woensdag 22 mei:

Het spoeddebat is gepland op donderdag 30 mei 2024

Politie en OM bij het debat/commissie volgende week?

Op 23 mei en 30 mei staan er voorbereidingsoverleggen gepland met de Burgemeester.

s12e¢ gaat contact opnemen met het OM over de motie (wanneer strafbaar)

s12¢ geeft aan dat er dinsdag een overleg gepland staat met de griffie (0oa. over specifieke beleidslijn)
s12e  heeft contact gehad met het OM en zou een lijst ontvangen. 512e  gaat hier achteraan.

Tot en met 26 mei staat er elke dag een briefing gepland, morgen (23 mei) of we hier nog langer mee door moeten gaan.
Maandag 27 mei even terugblikken op de afgelopen periode.

e @ @& o o o @

Als er nog iets mist, dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

512e

bil:de

512

5i12e

512e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1

19e etage Noord

5128

Postbus 16200
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

Van: 512e <5ize @utrecht.nl>

Verzonden: vrijdag 17 mei 2024 10:53

Aan; 51z <si2e @utrecht.nl>; 812« <s1ze @utrecht.nl>;

5i2e <5iZe @utrecht.nl>; 512 <5l2e @utrecht.nl>; s12=

<size @utrecht.nl>; 512« <Bize @utrecht.nl>; s12¢ <size @utrecht.nl>; s12e
5ide <Bide @utrecht.nl>; 512e <Eize @utrecht.nl>; &12=

<size @utrecht.nl>; si2e <si12e @utrecht.nl>; 512= <size @utrecht.nl>; s12e

<Bide @utrecht.nl>; size <size @utrecht.nl>; &12= <size @utrecht.nl>;
saze <&z @utrecht.nl>; si2¢ <s12e @utrecht.nl>; st2e

<size @utrecht.nl>; 512= <8i2e @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: Briefing crisisorganisatie propalestina protesten 17-05

Ha allen,

Hierbij een terugkoppeling van de briefing vanmorgen:

¢ De briefing die in het weekend staan gepland worden alleen gebruikt als het nodig is. 512¢ zal dit tijdig in de app laten
weten.

e si2e s bezig met een notitie m.b.t. de raadspassen en vraagt of er kritisch meegelezen kan worden.

+ Er komen nog 2 wijzigingen in de raadsbrief/schriftelijke vragen: stz gaat even na of het om de brief ging of de
schriftelijke vragen.

si2e zal tijdens de regionale driehoek procesinformatie delen vandaag.

size /s12e sluiten aan bij een werksessie van de Universiteit, n.a.v. de hulpvraag die zij gisteren hebben gedaan.
Vandaag beslissen of er nog een memo moet worden gemaakt voor het college van dinsdag.

size zal tbv het spoeddebat beginnen aan een annotatie.

Fijn weekend en als er nog iets nodig is dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

512e
Sd12e
512e
51.28
si2e @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1

19e etage Noord
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f DX linlG)

Van: Sizge e < @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 16 mei 2024 12:44

Aan: r '@utrecht nI> sz (@utrecht.nl>; BizeT
s1ze : Dutrecht.nl>; | utrecht.n|>; FEzs Dutrecht.nl>;

1z @utrecht.nl>; Bz

|@utrecht.nl>; [fiz& @utrecht.nl>; §izET

W> 5i2e |@utrecht.nl>;
Dutrecht.nl>;

utrecht.nl>; S (@utrecht.nl>; BRI
s128 Dutrecht.nl>; s12= utrecht.nl>
Coom @utrecht.nl>

Onderwerp: Briefing crisisorganisatie propalestina protesten 16-05

N

Dutrecht.nl

Goedemiddag allemaal,
Hierbij de acties n.a.v. de briefing crisisorganisatie propalestina protesten van deze ochtend.

¢ De raadsbrief moet er vandaag uit. De afronding pakken

e si2e  zoekt uit of er raadspassen kunnen worden geregeld voor de raadsleden die willen waamemen bij de
demonstraties en/of protesten.

voegt de Driehoekverslagen toe aan de gezamenlijke werkmap in Teams.

Ter info:

» Vanwege mijn afwezigheid zal vanaf morgen aansluiten bij de dagelijkse briefing.

e sizn ist/m 26 mei gereserveerd voor de crisisorganisatie. Er staan geen andere reserveringen meer
in.

Met vriendelijke groet,
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Docnr14

From: "et2e i

Sent: Thu, 16 May 2024 12:58:12 +0200

To: "5i2e " <812e @utrecht.nl>

Subject: FW: Interventie: 12911765, Veiligheid &gt; Tegengaan maatschappelijke onrust &gt; Demonstraties
(Ok)

Attachments: Waarneming_Brondocument_12911765_15-5-2024.pdf

Ter info. Terugkoppeling demonstratie Pro Palestina bezettin universiteitsgebouw Janskerkhof.

Van: &ize <Bize @utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 15 mei 2024 16:09
Aan: 5i2e <512e @utrecht.nl>

Onderwerp: Interventie: 12911765, Veiligheid &gt; Tegengaan maatschappelijke onrust &gt; Demonstraties (Ok)

CityControl interventie

Volgnummer: 12911765 Constatering: Waarneming Datum: 15-05-2024 15:58

Situatie: Veiligheid > Tegengaan maatschappelijke onrust > Demonstraties

Geregistreerd door: si2s @utrecht.nl (030169) Beoordeling: Ok
Locatie
Plaats: Utrecht Straat: Janskerkhof

GPS coordinaten: 52,093853,5,121199

Locatie: Akademietheater

Omschrijving

5.12h



utrecht.nl
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genr15 _ i o
Brondocument: Waarneming

Datumtijd 15-05-2024 15:58

Verbalisant Bite | (Bize )

Tweede verbalisant [sifa (812 )

Volgnummer 12911765

Status Geregistreerd

Situatie Veiligheid > Tegengaan maatschappelijke onrust > Demonstraties

Beoordeling Ok

Gemeente Utrecht

Wik 06 Binnenstad

Buurt Domplein, Neude, Janskerkhof
Straat Janskerkhof

Locatie Akademietheater

Categorie indeling
Categorie:

Overtreding

APV grondslag nv.t.

‘Opgemaakt op Ambtseed/belofte : Opgemaakt op Ambtseed/belofte :

Datum: Datum:
Plaats: Plaats:

Brondocument 12911765



Demonstratie

Vraag
Hoeveel personen zijn er ongeveer aanwezig?

Hoe was de sfeer tijdens de demonstratie?

Antwoord
200

gemoedelijk

| hof

man

Brondocument 12911765

2/2



Docnr16

From:

Sent:

To:

Subject:

(Ok)
Attachments:

||§|1z. "
Thu, 16 May 2024 12:51:07 +0200
"5i2e " <8tze @utrecht.nl>

FW: Interventie: 12921761, Veiligheid &gt; Tegengaan maatschappelijke onrust &gt; Demonstraties

Waarneming_Brondocument_12921761_16-5-2024.pdf

Terugkoppeling demonstratie pro Palestina bezetting bijgebouw universiteit.

Groeten,
Bl2e

Van; &i2e

<Bi2e @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 16 mei 2024 01:29

Aan: 5128

<5ide @utrecht.nl>

Onderwerp: Interventie: 12921761, Veiligheid &gt; Tegengaan maatschappelijke onrust &gt; Demonstraties (Ok)

CityControl interventie

Volgnummer: 12921761 Constatering: Waarneming Datum: 15-05-2024 15:48

Situatie: Veiligheid > Tegengaan maatschappelijke onrust > Demonstraties

Geregistreerd door: size _@utrecht.nl (030128) Beoordeling: Ok

Locatie

Plaats: Utrecht

Straat: Janskerkhof

GPS coordinaten: 52,093414,5,121187

Locatie:

Omschrijving

15:55

18:50

20:09

20:58

00:31

kan naar binnen.

01:00 einde dienst

Volgens c2000 zijn er een aantal demonstranten een bijgebouw van de universiteit, gelegen aan het
Janskerkhof binnen gegaan

Ze blokkeren de weg en daarmee de uitrit van de geparkeerde auto's van het Janskerkhof,

De automobilisten die nu het Janskerkhof moeten verlaten rijden deels door het voetgangersgebied.
Schatting : 100-120 demonstranten

De groep demonstranten is niet groter gewonder,
Nu met collega in de Boothstraat, verkeer welke de intentie heeft te parkeren op Janskerkhof
tegenhoude.n en heen sturem muv bewoners.

Groep demonstranten is iets groter geworden. Schatting 120-150 demonstranten

Aankomst ME in VVoorstraat

Samen met collegas bij afzetting Wittevrouwebrug

00:45 bericht van politie dat de afzettingen weg gehaald kunnen worden. Late dienst wordt bedankt en
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Opmerking: Onze AT gespreksgroep op de C2000 grpep 473 is blijkbaar nu alleen voor de demonstratie.




cnr17 =
Brondocument: Waarneming

Algemeen
Datumtijd

Verbalisant

15-05-2024 15:48

5118 (512e )

Tweede verbalisant Eile  (Bi12e )
Volgnummer 12921761

Status Geregistreerd

Situatie Veiligheid > Tegengaan maatschappelijke onrust > Demonstraties
Beoordeling Ok
Locatie

Plaats Utrecht

Gemeente Utrecht

Wik 06 Binnenstad

Buurt Domplein, Neude, Janskerkhof
Straat Janskerkhof

Locatie

Overfreding

Categorie indeling

Categorie

Overtreding

APV grondslag n.v.t
Toelichting

15:55

Volgens ¢2000 zijn er een aantal demonstranten een bijgebouw van de universiteit, gelegen aan het Janskerkhof binnen gegaan
Ze blokkeren de weg en daarmee de uitrit van de geparkeerde auto's van het Janskerkhof.

De automobilisten die nu het Janskerkhof moeten verlaten rijden deels door het voetgangersgebied.

Schatting : 100-120 demonstranten

18:50
De groep demonstranten is niet groter gewonder.

Nu met collega in de Boothstraat, verkeer welke de intentie heeft te parkeren op Janskerkhof tegenhoude.n en heen sturem muv bewoners.

20:09
Groep demonstranten is iets groter geworden. Schatting 120-150 demonstranten

20:58
Aankomst ME in Voorstraat

00:31
Samen met collegas bij afzetting Wittevrouwebrug

00:45 bericht van politie dat de afzettingen weg gehaald kunnen worden. Late dienst wordt bedankt en kan naar binnen.

01:00 einde dienst

Opmerking: Onze AT gespreksgroep op de C2000 grpep 473 is blijkbaar nu alleen voor de demonstratie.

Brondocument 12921761



Opgemaakt op Ambtseed/belofte : Opgemaakt op Ambtseed/belofte

Datum: Datum:
Plaats: Plaats:

Brondocument 12921761 213



Bijlage: Vragenlijsten

Dérﬁonstratle
Vraag Antwoord
Hoeveel personen zijn er ongeveer aanwezig? 100
Hoe was de sfeer tijdens de demonstratie? gemoedelijke
Hoe was samenwerking met de politie? goed

Brondocument 12921761

343



Docnr18

From: 512 ;

Sent: Mon, 13 May 2024 09:56:27 +0200

To: e1.2e " <Ed3e @utrecht.nl>
Subject: Demonstratie Universiteit om 11:00

Importance: High

Goedemorgen,

Gisteravond heb ik gevraagd of s12  ondersteuning willen bieden bij een demonstratie straks op het Science Park. Studenten
worden opgeroepen vanaf 11:00 uur naar het bestuursgebouw van UU te lopen. Het adres is Heidelberglaan 8.

Aangezien de studenten vermoedelijk vanuit meerdere gebouwen komen, lijkt het mij goed als s12h richting
het bestuursgebouw gaan. Politie is ook aanwezig op het Science Park dus met hen kan ook afgestemd worden.

Dank voor de inzet.
Met vriendelijke groet,

5.1.2.8

Medewerker OOV

B2

512e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IX1inlc)
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Docnr19

From: "[size i

Sent: Fri, 10 May 2024 13:19:42 +0200

To: "eiae" <512 @utrecht.nl>; " s12e " <s2e @utrecht.nl>
Cc: "a12e " <Bize @utrecht.nl>; "&12e i

<8ize @utrecht.nl>

Subject: RE: Webcare: Solidaritetisactie in het Wilhelminapark

Goedemiddag,

Voor de actie hebben wij geen kennisgeving ontvangen. Ook hebben we nog geen contact kunnen krijgen met een organisator.
Er is dus ook geen informatie van politie over het aantal deelnemers.

Helaas hebben we niet meer informatie maar de politie is alert.
Met vriendelijke groet,

Medewerker OOV

51.2e

Size @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IX1inlc)

Gemeente Utrecht

van: =iz <5i2= @utrecht.nl>

Verzonden: vrijdag 10 mei 2024 11:59

Aan: sias <812e @utrecht.nl>

CC: s12= <Bi2e @utrecht.nl>; s12= <Bize @utrecht.nl>

Onderwerp: Webcare: Solidaritetisactie in het Wilhelminapark

Goedemiddag,

Is er meer bekend over onderstaande? Verwachting is +/- 10,000 mensen?
KCC telefonie kwam naar mij toe of wij meer weten.

https:/mww.rtvutrecht.nl/nieuws/3734140/studententak-amnesty-international-kondigt-solidariteitsactie-aan-in-wilhelminapark

Met vriendelijke groet,

512

Digitaal / Webcare
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https://www.rtvutrecht.nl/nieuws/3734140/studententak-amnesty-international-kondigt-solidariteitsactie-aan-in-wilhelminapark
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
%25c2%25a9utrecht.nl
%25c2%25a9utrecht.nl
utrecht.nl

@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Publiekszaken

KCC

Stadsplateau 1

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f X Qinlc)
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Docnr20

From: "size "

Sent: Wed, 8 May 2024 11:13:05 +0200

To: " " «81ze @utrecht.nl>

Cc: "812e " <aize @utrecht.nl>
Subject: FW: Kort omgevingsbeeld protesten UU

Hoi s12e

Hieronder een kopie van het Trello-kaartje, dat we vanochtend hebben besproken in het Newsroomoverleg.
Aanvulling op het kaartje: bij Webcare was slechts 1 bericht hierover binnengekomen. De gemeente of de burgemeester wordt

(nog?) nergens expliciet genoemd (kritiek e.d.)

Ik zal eea vandaag in de gaten houden en mail je als ik berichten tegenkom over een evt nieuwe bezetting.

Met vriendelijke groet,
5128

Mediabeeld
#Pro-Palestijns protest UU

Landelijke, regionale en lokale media schrijven over ontruiming van het protestkamp bij de Universiteitsbibliotheek
aan de Drift in Utrecht.

De politie kwam gisteravond in actie tegen zo'n tweehonderd pro-Palestina-demonstranten, die weigerden het
binnenplein van de universiteitsbibliotheek in Utrecht te verlaten. De actievoerders eisten dat de Universiteit Utrecht al
haar banden met Israél verbreekt en bezetten het terrein. Ongeveer 50 actievoerders zijn gearresteerd en afgevoerd.

e nu.nl, NOS, RTL Nieuws, RTVU, AD/UN, DUIC, DUB.uu, nieuws.marokko.nl, dumpert.nl
® Diverse media publiceren foto’s en video's van de ontruiming
e Qok actiegroep End Fossil: Occupy Utrecht was aanwezig (DUB.UU.nl)

#Protesten nemen toe
¢ In Amsterdam houden de protesten rond gebouwen van de UvA aan.
o ATS had tot 22 uur een livestream over de gebeurtenissen.

e Uit een rondgang bij veertien universiteiten blijkt dat Nederlandse universiteiten zich schrap zetten voor nieuwe acties
(Telegraaf)

¢ De Rijksuniversiteit Groningen heeft de demonstratieregels aangescherpt. De Groninger Studentenbond is een petitie
begonnen tegen de protestregels. (RTV Noord)

e Onder UvA-medewerkers is grote verdeeldheid door docenten die het pro-Palestina-protest steunen (De Telegraaf)

Stakeholderbeeld
Utrechtse gemeenteraadsleden spreken zich gemengd uit over het studentenprotest in Utrecht.

¢ UU: “Er is meerdere keren contact geweest met de groep die demonstreert op ons binnenterrein. Daarbij is vanaf het
eerste contact medegedeeld wat onze huisregels zijn en dat de groep in de loop van de avond moest vertrekken.
Ondanks meerdere verzoeken om dit te doen, is dit tot op heden niet gebeurd. We hopen dat de demonstratie
vreedzaam beéindigd kan worden.” (AD/UN)

e het account utrechtdpalestine deelde op Insta tientallen foto’s van het Utrechtse protest en de ontruiming (bijna 6.000
volgers);


nieuws.marokko.nl
dumpert.nl
DUB.UU.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Het account dutchscholarsforpalestine riep op Instagram op tot steun aan het protest in Utrecht (700 likes).

Mahmut Sungur (DENK) heeft laten weten schriftelijke vragen te stellen over de banden tussen de universiteit en

Israél. (RTVU)

Tess Meerding (VVD): “Goed opgetreden door de UU en de politie. Demonstreren mag, blokkeren en bezetten niet. 1k
hoop dat iedereen vanaf vandaag weer fijn en veilig kan studeren in de bieb, zonder blokkades.” (X)

Hester Assen (PvdA): “Ik deel het doel volledig maar hoe je hiermee, of door agenten uit te dagen Gaza helpt is me echt
een raadsel. Verder hoop ik dat mensen bij de feiten blijven over wie het vreedzame protest bij de UvA eerder
verstoorde. Hopelijk gaat het vannacht in Utrecht goed”

Publieksbeeld
Op sociale media zijn ruim 60 reacties zichtbaar m.b.t. Utrecht (RTVU, DUIC). Rondom de protesten in
Amsterdam/landelijk zijn ruim 300 reacties zichtbaar.

De teneur is negatief. Er is kritiek zichtbaar:

¢ tientallen mensen uiten kritiek op de studenten: ‘radicaal’, ‘ga iets nuttigs doen’, stop aan deze universiteit', ga naar
Gaza'

o irritatie en boosheid over vernielingen en rotzooi
o het gebruik van de term 'studentifada’ groeit

® discussies tussen mensen over het conflict en de partijen
¢ een enkeling roept op tot een Joodse tegendemonstratie
e een enkeling spreekt steun uit voor de studentenprotesten

Kans of risico?

Risico, maatschappelijke onrust. Mogelijk ook in Utrecht: Op sociale media wordt een herdenking op 11 mei op de
Dam in Amsterdam aangekondigd. De herdenking vindt plaats n.a.v. de Nakba dag™ op 15 mei. Deze dag wordt
jaarlijks door Palestijnen herdacht op 15 mei.

Voorgestelde actie?

1. Signaal Bestuurscommunicatieadviseur (BCA) - @ s12¢
2. Delen met OOV? (512¢ )
3. Ter info @512

*Voor de Palestijnen staan daarbij de verdrijving van de Palestijnse bevolking, de vernietiging van de
Palestijnse/Arabische cultuur, de massale instroom van zionistische Joden en de stichting van de staat Israél centraal.
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E12e
Size neemt deel met uw uitnodiging
9 mei 2024
U hebt &t2e | toegevoegd

dan draag ik het over B 3 ,--,.;
Perfect. Ik blijf ze lezen! . .,

Vandaag

@"' ‘ 0003

Dagsf2= Hoe prepareren jullie

op voorkomen van oprieuw een
bezetting komende dagen van een
pand van de universiteit? Verhogen
|ullie het weerstandsniveau?

Wij horen graag welke (extra)
maatregelen getroffen worden? En
ook of / welke verwachting jullie van
politie e/o gemeente? 0005

Dag/542e BerichtaanUU. .

Terinfo. .

0%

Goed bericht. Er mag best wat druk
op UU worden gezet om herhaling te
voorkomen. 0009

Ter info 00:13 W/
G120 oyae

Van wie aan wie is dit? ,,

&ize  stuurde dit aan
Uu.

® Bericht D @ o

[ O <
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.
Sl2e

Gide 512w

Margen beste mensen. Ik hoop
dat er nog wat geslapen is. Ik
ben van plan om over één uurtje
richting SK te vertrekken. Maar
om daar in mijn eentje te zitten,
heeft ook weinig zin. Nog meer
mensen deze plannen?

Ik probeer vandaag ook wat tijd

A In
beginsel ga ik dus niet naar SK, tenzij
noodzakelijk. Overigens heeft de

UU aan dat zij tot maandag al hun
gebouwen sluiten. Hopelijk dus geen

bezetting de komende dagen. ..,

(@812e is het helpend

als ik mij vandaag ontferm over de

raadsbrief? 09/23 @/
B Blde

Heb liever dat je nog even

verder gaat met de tentjes in

de openbare ruimte lijn. Dat is

eigenlijk het enige wat we nog niet
hebben. Ik maak straks in de trein

de raadsbrief af, en dan samen

met s1z2- de demonstraties voor
zaterdag. — R

® bericht b @ °

[l 0 <
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4°h Bezetting universit... :
< si2e ' =
zaterdag.
b
size 512e
Ik blij thuis werken, zullen we
om 11 uur even overleggen over
hoe verder? Denk dat bgm wel
advies wil en update over wat uni
gaat doen. Kunnen we toewerken
naar driehoek om 15 uur? Dan
is het daar 9 uur. Brief dan
aftikken, terugblik nacht, update
UU-plannen, zoiets? 1011

Goedemorgen trouwens ook!
|

Is 11:15 ook oke voor overleg? Ik
kom om 11:10 aan op sk 1838

si2e izl
Ik ook 019
Bl .?.'z' &._1.:'930
Primal .,
Lekker veel info voor brief in

Signal! Maak jij m verder af, 512 ?
Wil ik ook best doen hoor 021 ¥

® Bericht D @ o

[ @) <
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Bezetting universit... .
@O i O .
Signal! Maak jij m verder af, 512 ?
Wil ik ook best doen hoor 1094

Bl2e  size

Ik probeer eerste versie brief om
12 uur gereed te hebben 1012E

s12e belt ook inom 11.15 uur.
Heb een link naar s12e  [s12< en
s12e gestuurd Lo

f12e

Lekker veel info voor brief in Signal!
Maak Jij m verder af, [efZ&? Wil ik ook
best doen hoor

Is er aangifte gedaan gisteren

En zijn er nog actievoerders
vrijwillig vertrokken uit de bieb?

10044
044

Hier hebben wij gisteren nog niets
over gehoord, behalve dan dat de uni
voornemens was om aangifte te doen.

10:46

s12s  zegt in de Signal dat er geen
vrijwillig vertrek is waargenomen.
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1046 W/

Maar van de initieel geschatte
groep van 120 bezetters zijn er
50-60 uit het pand gehaald

Bewerk! 10:49

Dat is waar, misschien kan politie dat
verklaren en even als pm in de brief

U hebt [SAZENIIIIN on Sz
toegevoegd

U hebt beheerdersgoedkeuring voor deelname
aan deze groep ingeschakeld, Tik om te
wijzigen.

U hebt beheerdersgoedkeuring voor deelname
aan deze groep uitgeschakeld. Tik om te
wijzigen.

Dus voor

® bericht bV @ o
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512
A Dus voor
13 kan ik niet met iets meelezen

A~
12:1E

8128
= Doorgestuurd

Goedemiddag! We zullen na de
gebeurtenissen van gisteren

ook weer een brief aan de Raad
moeten uitsturen., Wellicht daarin
ook een algemene oproep vanuit
mij doen waarbij ik aangeef dat
ik demonstraties altijd ruimhartig
faciliteer, maar deze vorm van
actie niet.

Sharon ;4
oies [SiES

Helder.

Begrijp nog geen signalen. Alle
panden Uni in de binnenstad zijn
hermetisch afgesloten. Naar
binnen gaan, is dus inbraak.

Wel open zijn museum van de
UU (Lange Nieuwstraat) en de
bibliotheek van de UU op de USP.

Bize
51.2e

® Bericht 0 @ o
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Bezetting universit... :
o Fabignne, Jasper, Luuk Steen... O !" =
Wel open zijn museum van de
UU (Lange Nieuwstraat) en de
bibliotheek van de UU op de USP.

13:01

Heb net mijn memo naar jullie
gestuurd. Die moet ik dan wel weer
iets aanpassen, want ik kan er al niet

uit mbt meningsuiting. 1308 @
' !oncept raa!!nef in de Mail
13:27 A
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si2e
si2e si2e

Ik bel even kort met Sharon. Net
lang it2: aan de lijn gehad. Er zijn
wel wat mensen vertrokken maar
dat weet je vast 512= 397

5tds 5120
Kan ik makkelijk aanpassen
s12e Sl2e
Ik kijk nugoed? . .,
Indeversievannet . .
s12e  512e

5126
In de versie van net

Nee, kreeg jouw berichtje pas
nadat ik versie had verzonden.
Haal eerst de rest op, dan pas ik
dat aan. .

512e 512
Geen probleem

Raadsbrief terug in mail, Zal ik m
naar Sharon sturen zo 7 4l

Ik kijk nu naar mail 512z

-
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S12e
Gide Bize

S1ze
Raadsbrief terug in mail. Zal ik m naar
Sharon sturen zo ?

Eerst even ambtelijk naar politie
en OM? :
5128 size
Zeker.
En desnoods tikken we m af in

driehoek als t qua tijd allemaal
niet meer lukt (B

Heeft iemand contact met
Amsterdam over hun mening over
tentjes en WOM 198

Gisteren hadden wij geen lijntje met
oov Amsterdam in ons netwerk.

13156
Bi2e 5iZe
Zal ik 5%2= proberen te bellen?
13:56
Bize Blde

Voor driehoek misschien handig.
Al blijf ik bij onze lijn. Hopeh]k
Sharon ook

® Bericht D @ o
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B12e

§12e 512e

Bericht van 812e  Nee, nog niets
concreet. Alleen SM berichten.

UU heeft ook nog geen signalen

Bize E1Ze
Mail naar *2® | stuuriknu .
Brief ook naar 52« gestuurd of
doet 512: dat

3= gida

Ik dacht eerst ambtelijk, dan BM
en dan leden driehoek. Y418

EhZe Hl2e

Ja politie en OM ambtelijk bedoel
je ? Prima hoor. Ik heb m zoals

je aangaf nu al even naar Sharon
gemaild 417

Een jurist ook al gekeken naar

mail g124° ?

mize i
8128 neemt niet op. Ik ga nu
Lol proberen

417 v
® Bericht U @ o
<
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5i2e ¥

‘B.rZs: Heei et OR. Ik yd iy
512e proberen 1417

Helaas (en eigenlijk terecht) krijg
ik beide niet te pakken. Ik ga nu
naar jouw opmerkingen kijken en
dan even Amsterdan bellen. |,

512 is nu weg. s12e zou in
de loop van de middag eventueel
beschikbaar zijn. 1421

s12e  B43a

Ok dat is niet erg handig maar ik
Snap het ook op Hemelvaartsdag.
Vanochtend heb ik t misschien
verkeerd begrepen dan. We
komen er wel uit. Dan is mijn
voorstel dat we opdracht in
driehoek ophalen om te nemen
besluit vervolgens uit te werken
en niet nu allemaal. Ook gezien
tijd 14:22

Ik ben nu bezig je opmerkingen

te verwerken. Heb zelf nog alinea
toegevoegd over 5124

die arceer ik even. De rest is dan zoals
jij hem hebt aangepast. 5 minuutjes
nog. 14:24

' ~
512e

® Bericht 0 © o
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S12e

Si2e  |5{de

Check. it
S2d Size OOk
eens. Voel overigens daardoor

geen druk het eens te zijn &2

Ik heb geen driehoek link nog
klopt dat ? 14:36

512d :
- 14:37 &

5125 qae

512e
Ik heb geen driehoek link nog klopt
dat ?

Ga ik aanmaken 1437

B12e
BEKIJK BELANGRIJKE UPDATES

O 1447
Vrijdag solidariteitsactie in
Wilhelminapark
Amnesty International Student Group
Utrecht (AISU) heeft een solidariteitsactie
aangekondigd. Dit als ‘reactie op recente
gebeurtenissen en in solidariteit met de
huidige, wereldwijd studentenprotesten’.
De actie vindt op vrijdagmiddag om 14:00 v
uur plaats in het Wilhelminapark.

® Bericht 0 @ o
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| dat?
Ga ik aanmaken 1437

O 1447

Vrijdag solidariteitsactie in
Wilhelminapark

Amnesty Intemnational Student Group
Utrecht (AISU) heeft een solidariteitsactie
aangekondigd. Dit als 'reactie op recente
gebeurtenissen en in solidariteit met de
huidige, wereldwijd studentenprotester.
De actie vindt op vrijdagmiddag om 14:00
uur plaats in het Wilhelminapark.

De organisatie roept alle studenten van
de universiteit op om zich vrijdag bij de
actle aan te sluiten. AISU is een lokale
studententak van Amnesty Intemational.
Hun leden bestaan grotendeels uit
studenten van de Univer
Hoaeschool Utrecht.

£ Bericht 0 @ °
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Nog even kort inbellen in
driehoek ? 1538

i se—
Yep 15:38

B
Afspraken van net
« raadsbrief akkoord en kan
verstuurd
- er ligt verzoek van
studenten / raadsfracties
asap in gesprek te gaan met
studenten. Kan niet voor
zaterdag dus maken we
morgen advies op
- beleidslijn tentjes :

® Bericht b @ o
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E_ ra& van net

« raadsbrief akkoord en kan
verstuurd

- erligt verzoek van
studenten / raadsfracties
asap in gesprek te gaan met
studenten. Kan niet voor
zaterdag dus maken we
morgen advies op

- beleidslijn tentjes :
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5124

Definitieve versie vandaag
mogelijk niet gereed maar
bovenstaand besluit zal al
houvast geven ikv mogelijk
spontane actie vanavond

« we zorgen dat het aan
driehoek is voorgelegd zsm
morgenochtend zodat het
gereed is voor solidariteit
actie morgen 14 uur
Wilhelminapark amnesty

- morgen driehoek met potlood
ivm rave en Overvecht
zaterdag. Tijdstip iam
voorzitter

Kan iemand aanscherpen
aanvullen en asap in driehoek

zetten ?
<3
U hebt &12a toegevoegd
@ o of @ghas i

zouden jullie in je mail willen kijken

en oordeel willen hebben over memo
tentjes en overnachten bij demo's?
Kreeg jullie telefonisch niet te pakken
dus vandaar via de app. 16:0: ¥
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ek, H
512e *

(@iedereen; Ben nu uitgelogd, als ik
ergens op moet reageren graag even

bellen of appen. & —

e 2

B12e BHize

Brief aan raad staat nog even on
hold. Heeft te maken met aantal
aanhoudingen. Er gaan twee
getallen rond (40 en 50). Wordt
kortgesloten met politie e
it
b12e 8128
Dank mensen weer voor al het
harde werken waarvan ik weet dat
t nog steeds doorgaat. En fiine
rustige avond en nacht !/
PA

)

‘size Bil2e

B

Pa

® Bericht bV @ o
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o

PA

6512s

4 Bezetters
universiteitsgebouw niet...

50 actievoerders die vann

Bezetters universiteitsgebouw
niet opgepakt, wel aanhoudingen
voor opruiing: demonstranten
‘komen terug' https://nos.nl/r
/517671

aliee | EamT

5321

~
b4
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512e
Gize S12Ze

De ME is helemaal niet ingezet
buiten. Die heeft binnen
opgetreden. 1736

sh2s [5ige

Ik dacht van wel. Tenminste,
geen charges maar wel linie
gevormd toch om die bussen
te beschermen en klappen
uitgedeeld? |k check sz even !

51Ze

* Doorgestuurd

We hebben buiten opgetreden
ter bescherming van de bussen.
Linie gevormd om de bussen
heen. Daar zijn de demonstranten
ingehaakt naartoe gelopen.
Daar hebben we wat klappen
uitgedeeld en pepperspray
gebruikt. Dus geen charges
gedaan buiten of iets puur linie
gevormd en bussen beschermd.
Daarna toen de bussen weg
waren, linies gevormd om het
pand te beschermen zodat
afdichting mogelijk was.
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5128

Push melding AD dat vanavond
toch in utrecht PP demo is. #12¢
gaat erachteraan hij belde me net

18:08

5241

312 nog gelukt met 512

over de lijn ? 181

‘s1ze

5iZe

5i2e | nog gelukt met |si2e over

de lijn ?

Ik heb nog geen reactie over de
mail gezien. 18:12

Nee, ik krijg niemand te pakken.
18:12 W/

% RrVATIETS UL

SOLIDARITY DEMO

':"":b '5? ll.:l.-.-l=

JANSKERKHOF 19.00
SHOW YOUR SUPPORT.

STAND AGAINST UNI-SANCTIONED
POLICE OPPRESSION AND

® Bericht 0 @ o
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JANSKERKHOF 19.00
SHOW YOUR SUPPORT.
STAND AGAINST UNI-SANCTIONED
POLICE OPPRESSION AND
VIOLENCE.
WE WILL REMAIN
UNTIL OUR DEMANDS
ARE MET.
Op Insta gevonden 18:13 W/
U
& Joinusin vof at ar )y Domplein.
er the violence our communities experienced at the hand
police-whichwere d enabled by Utr

mayor of Utre fsimperative to remember where our
comes from. A toll sesin f dents and staff
reity have repeatedly called o oard to perform
duties of fully b ing and divesting from

the Zionist entity of lsrael,
We call on you, our community, to Al are welcome to
join a5 we lean on each other
We will not allow the police to brutal
51.2e
51.2e

PA

oA
~
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Si2e
Hlze =
Size
= iemand moet UU op de
hoogte stellen (812= / 812¢
- we moeten die lijn dan
desnoods maar via mail even
sturen. Overigens lijnen staan
gewoon (ik doe check of 512e
even wil meelezen nu juristen
niet kunnen)
+ kunnen we evt gewoon in link
driehoek vanmiddag jahé ?
Anders graag even verlengen
naar vanavond (&12=7?)
« wie heeft lijnen met politie
5ii2e (".5.12;e?) 1817
En ik vraag 12 of hij tin driehoek
zet want 512e  weet t nu niet,
Sharon al wel Fs
s
Ik pak lijntje met 8#2e | (e
..P“ A9
S E
Check. Organisator lijkt die
bekend? Voor jullie misschien wel
voor mij niet

B:20
M
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6.12e

O wacht ik zie nu insta. Bekend

dus &= o

5128
512w

Polite monitort en informeert

me als er meer bekend is. s12¢
informeert ook UU. oy

512e:

Dan verleng ik alleen de teamslink
voor de avond (in potlood) 182

25

8. 28
UU had het zelf ook gezien. Dus
ook zij zijn aler.t. 897

BlZe
: 5128

Ok fijn !

512e
: S1.2e

Wat moet er nog gebeuren met de
beleidslijn? {829

L5
5128

Ik ga er nu naar kijken met
opmerkingen van %2e  erhij

18:29

L{?

51ze
H12a

® bericht D @ o
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opmerkingen van 8ize erbij ;..
ot
F2e 531_::1.'
Overigens Is vanaf morgen
Fonteyn wijnfestival op
Janskerkhof (opbouw is nu al)
maar die staan voornamelijk aan
de kant van cafe Hofman e.d.. Op
Janskerkhof aan de kant van de
Drift is mogelijk genoeg ruimte
18:30
S12e  Bi2e
Ok Thanks. Verleng jij teamslink
of hoe noem ik dat ? el

Ba2E 5-1\3-"
512e

Ok Thanks. Verleng jij teamslink of
hoe noem ik dat ?

s1za heeft al een teams link
klaargezet en verstuurd 1837

6126 5120
Top 16:46

Mail beleidslijn in jullie mail. Kan
iemand m afronden ?

( Bericht b @ o
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s1ze  SlZe

Politie neemt poolshoogte in de
stad. En cameratoezicht monitort
ook, 2

SGBO nog niet geactiveerd

Sl
Mail beteidslijn in jullie mail. Kan iemand m
afronden ?

Ik loap nu naar boven! (daar is de
werkkamer) 18:48 &

5128 5128

Indriehoek &~
size gesproken
- relatief rustig op JKH maar
wel 20 met viaggen. Wordt
veel gedeeld op socials . si2e
overlegt of SGBO optuigen nu
al moet. Wel handig viteraard
evt strafbare uitingen te
monitoren %™
- Amsterdam is inmiddels ook
aan de bak met paar honderd
demonstranten Roeters
eiland
beleids lijn tentjes sturen we

— e m d
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512e
al moet. Wel handié uiteraard
evt strafbare uitingen te
monitoren ==
= Amsterdam is inmiddels ook
aan de bak met paar honderd
demonstranten Roeters
eiland
« beleids lijn tentjes sturen we
zo rond
- teams link staat klaar.

Bize _
B12e

Halsema nu bij 812« op 1 over
gisteravond, mochten jullie daar
nog tijd voor hebben 19:0

(%2

Bize
512e
Lijn van optreden wordt nog even
in de memo gezet: verbinding
met demonstranten, 5124
&12d bij goede afspraken
besluit en eventueel aanwijzing
na bespreking driehoek. Bij niet
naleven, eerst aanspreken dan
vorderen en indien noodzakelijk
overleg over aanhouding op grond
van artikel 11 Wom. Maar dan

netjes.
& Bericht o [@ o
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B12e

o —
== =

Heel fijn !!

B12s
s12e
Beeld is nog rustig. Ca 40
demonstranten. Wij hebben
zicht. SGBO nog niet actief.
Stad-Utrecht is in charge en dat is
nu voldoende. 916

512e  heeft zojuist nieuwe
beleidslijn naar 5122 en512e
gestuurd. Graag nog finale check
en stuur jij 812 dan door naar
leden driehoek? Lijn optreden is
niet ambtelijk afgestemd, maar
hopelijk vergeven ze ons dat.

Ik bedenk nu dat er staat dat de
aanwijzing ter besluitvorming aan
de driehoek wordt voorgelegd, maar
juridisch gezien moet dat natuurlijk de
BM zijn. e
“1ES Biae
Komt bericht nu in signal

nises .
Va v

®© Bericht 0 ® o
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Bi2e

Ik heb gevraagd toe te voegen dat
we de driehoek. De lijn sturen met
verzoek om te lezen. Check ?

Prima als jullie die mailen
jongens | Met laatste scherpte

812=  512e

Zie mail 3)

En lekker bezig Guys!!! . .,
= e

u

Ik bedenk nu dat er staat dat de
aanwijzing ter besluitvorming aan
de driehoek wordt voorgelegd, maar ...

Heb ik aangepast, na bespreking.
Zie nog een keer mail s1z2e

Srze Hl2e

Indriehoek &~
Beleidslijn tentjes wordt gemaild.
Graag aandacht voor inhoud en
fijn om te horen of het werkbaar
is volgens jullie zo (met name
politie in uitvoering). Vergeef ons

@ Bericht 0 @ o

O



Q@Qﬂ&'-’ae oo =5 67% e

& Bezetting universit.. M v, 3

5128 *

Beleidslijn tentjes wordt gemaild.
Graag aandacht voor inhoud en
fijn om te horen of het werkbaar
is volgens jullie zo (met name
politie in uitvoering). Vergeef ons
dat we niet nu lijn optreden vooraf
ambtelijk hebben afgesternd.
Graag van Sharon|zi2- en &12e
expliciet akkoord. Als er teveel
discussie nog komt, lijkt me
korte driehoek handig en niet app
wisselingen. Maar Sharon heeft
programma vanavond dat heet
geen &ize denk ik 19:3

Verzonden |, ..

.8
SN2 5.1“2;8
Heel fijn !'ea
en Bl2e |l

FI2S sige

U
Verzonden

De bijlage ontbreekt ..

"5 saze

W
'y
4
4

<

L
(

PA
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512e D qq

512e

PA

PA

Shis  [efige

e

PA

A A
(o

Ja hoe gaat het 512=?
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19:43

-n de beleidslijn is akkoord!
Scheelt morgen weer een klusje!
19:45

!upei’ |Ijl'! mensen 445

@ 62

2. 100 personen zijn aan
het lopen. Enkele viaggen.
Vreedzaam. 19:55

e
' !l.opt. !u!e |nfn eigenlijk .,

Want ze zijn dus al op Domplein

(@) bericht bV @ o
X
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51728

51%e 512e
512e  |oopt achter.

Slite 512m

Of =12¢ loopt voor 22 Hoe dan

ook we hebben allemaal goeie
informatie positie !

5128
5122 loopt achter
5{2s isgeensize ..., ,
fl2s  Bioe
512e zie mail

Het informeren van Vth tk over
demo gaat dit vanzelf of had ik
daar aan moeten denken ? Sorry
dan

-~
s
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.
512 L

N ——

daar aan moeten denken ? Sorry
dan

Politie wil ze overigens niet actief
in de buurt

s12e S12e

Volgens mij gaat dat niet vanzelf.
VTH heeft ook geen rol als het
gaat om handhaven openbare
orde. Pak ik morgen even op voor
demo Wilhelminapark.

size size

We informeren ze meestal alleen

als we ook om inzet vragen. Maar
het kan natuurlijk altijd nog als dat
nodig is :

§12e 512e

Ik weet niet, wat vinden jullie ?
Misschien alleen even tk maar
dat ze niet hoeven ? Gewoon
collegiaal 7

Siis 5i2e

Hebben we ze gisteren
geinformeerd 5127

5128

® Bericht " @ o
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Hebben we ze gisteren
geinformeerd s12e ?

s12e
512e
Nee niet aan gedacht maar kan nu
wel de Chef van Dienst bellen

Gaat het nog steeds om een sit-in
van ongeveer 100 personen?

51ze
51.2¢

Klopt ! Media spreekt over

200 blijkbaar (ik weet niet wie
allemaal in driehoek app zitten en
geen zin te checken®®)

512e s1za

Collega's van thor hadden het

al gezien en blijven weg bij
Domplein. Hij was wel blij met het
belletje

&
5128

Fijn s12e dank !

5126

5128 pelde. Het dooft uit

® Bericht 0 @ o
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S12e

Spaar je krachten werd wel
gezegd. En iemand versprak zich
over morgen 14 uur. Maar daar
zijn we al op voorbereid.

512e 52
512e

Spaar je krachten werd wel gezegd.
En iemand versprak zich over morgen
14 uur. Maar daar zijn we al op voor..

Lekker dan.

10 mei 2024
g1ze  Slle

Heb net 812e  van politie
gesproken. Demo vandaag: nog
geen informatie over aantallen.
Organisator (geen contact mee,
niet aangemeld) beschrijft

het als een mogelijkheid tot
self-help, ruimte voor reflectie
en gesprekken en spreekt
uitdrukkelijk tegen dat een
protest is. Oproep wordt gedeeld
door de bekende groepen van
afgelopen week. Protestmars
in Den Haag is afgelast. 11

uur nieuwe Sitrap van politie.
Met politie gesproken over lijn

® Bericht 0 @ o
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10 mei 2024
5120 Size

Heb net s12e  van politie
gesproken. Demo vandaag: nog
geen informatie over aantallen.
Organisator (geen contact mee,
niet aangemeld) beschrijft

het als een mogelijkheid tot
self-help, ruimte voor reflectie

en gesprekken en spreekt
uitdrukkelijk tegen dat een
protest is. Oproep wordt gedeeld
door de bekende groepen van
afgelopen week. Protestmars

in Den Haag is afgelast. 11

uur nieuwe Sitrap van politie.

Met politie gesproken over lijn
kwetsbaar groen, dus proberen in
vrijwilligheid afspraken te maken
over weren zwaar materieel (nog
geen indicatie uiteraard dat ze
komen met zwaar materieel,
want we weten nog niets).
Daarnaast is het verzamelplaats
van aangekondigde demo
morgen. Betekent dat we moeten
nadenken of we een alternatieve
locatie op de achterhand willen
hebben en welke dat dan zou
kunnen zijn. 936

® bericht v @ o
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5128 5128

Thanks/812e s12e hoeveel
mensen starten daar ongeveer ?
En alternatieve locatie voor t
geval mensen er met tentjes gaan
overnachten vanavond danwel

de boel vernielen oid ? Sorry
misschien beetje domme vraag

It
5126 512

1000 pax®ize

Alternatieve locatie voor
zwaar materieel, 5124
5124 :

5124 Indien door aantallen

actie van zaterdag daar niet

kan starten, dan nadenken over
verplaatsen (of eindtijd) van de
demo van vandaag. o

Organisator 812« heeft nog geen
signalen over aansluiten van
andere demonstranten. Zijn daar
niet op tegen, willen alleen geen
strafbare uitingen. .

® bericht U @ o
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512e :

Voor alle duidelijkheid: Met

de organisator van de &1.2s js

al eerder afgesproken dat de
wagens op het asfalt blijven.

[T

Laatste beeld volgens politie laat
zien dat het bericht van AISU
rondom de actie van vanmiddag
nauwelijks wordt gedeeld door
XR, encampment.uu of werkers
for palestine. Voor nu ziet politie
nog geen reden voor verdere
opschaling. Wel bestaat er risico
op kaping van de demonstratie,
daar zijn we alert op. Ook
uiteraard op eventuele signalen
van andere acties 1121

Laatste beeld demo Wilhelminapark:
geen nieuwe ontwikkelingen, nog
steeds geen contact met organisatie,
online beeld blijft dat oproep weinig
gedeeld wordt. 1346

512e s12e

Pakt politie vraag Sharon of wij ?

Laatste beeld had zeal |, - ¥

® Bericht 0 @ °
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Bi2e giaa

Ik bel s12e wel even ., -

S12e §12Ze

512e is al bezig met type

Komt zo antwoord. Strekking: valt

mee, organisatie verwacht lage
opkomst en denkt tussen 17.00 en
18.00 op te houden. Ze hebben het
over Yoga-sessies en gelegenheid

om ervaringen uit te wisselen. Geen
meningsuiting 1436

slze 512
Kziem
128 gang

Met 512+ afgesproken dat lijn WHP
en updates gewoon via 512e en
512¢ (of wast 812 |k weet
niet meer) lopen. Misschien goed
even in de driehoek app aan te
geven wanneer er weer update
komt ? 521

521

Bze EB1Ze

Ik heb vooral toch even focus op

afrandan otniblban Ariahnal

® Bericht D @ o
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sias 512e

Ik heb vooral toch even focus op
afronden stukken driehoek.

12 e

Anders ook prima. Hij deed
voorkomen alsof Jullie dit ook
prima vonden. Dan doet iemand
de updates ! Succes ! -

Beste Femke, Sharon,

Ahmed en Jan. Nav de
studentendemonstraties is

er vandaag o.l.v. Min OCW
intensief overleg gevoerd met
de CVB'n van de universiteiten.
Door Korpschef en vz Col PG is
toegelicht ervaring en behoefte
aan eenduidigheid CVB-en. Door
de CVBen wordt nu gewerkt

aan een gemeenschappelijke
handelingskader en crisisaanpak.
Er is ook behoefte aan een
gesprek met jullie. Eind het
einde van de middag wordt
geprobeerd een digitaal overleg
onder vzschap van Dijkgraaf te
plannen met jullie en de vz CVB
Amsterdam Leiden/Den Haag,
Rotterdam, Utrecht en Groningen v
(Vz beraad vz'ers) Dit alvast als

® Bericht 0 @
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5128

M URNUU LD LD

Beste Femke, Sharon,

Ahmed en Jan. Nav de
studentendemonstraties is

er vandaag o.l.v. Min OCW
intensief overleg gevoerd met
de CVB'n van de universiteiten.
Door Korpschef en vz Col PG is
toegelicht ervaring en behoefte
aan eenduidigheid CVB-en. Door
de CVBen wordt nu gewerkt

aan een gemeenschappelijke
handelingskader en crisisaanpak.
Er is ook behoefte aan een
gesprek met jullie. Eind het
einde van de middag wordt
geprobeerd een digitaal overleg
onder vzschap van Dijkgraaf te
plannen met jullie en de vz CVB
Amsterdam Leiden/Den Haag,
Rotterdam, Utrecht en Groningen
(Vz beraad vz'ers) Dit alvast als
aankondiging Groet 512e

S12e

512e 542e

Gaat het de BM lukken om aan te
schuiven of laat ze m schieten?

5128 Eisa

® Bericht 0 @ o
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5128

Glze G512
Te snel die vraag 812 |, .,
© 822
512e

Ben nu een Vandaag
openen. Ik kan evt einde
middag begin avond
bijpraten. Als het wijs is
graag. Als niet veel meer
dan de app goed zo

18:30

Vooralsnog geen info
hoor en we proberen via
de app. Ik geef dit s12¢
door dan kan zij bepalen
of afh van info en
ontwikkelingen nodig is
maar ik denk t niet. lets
met wens en vader

gedachte = 15:30404

15:32

Maar even hierin

App en mail heb ik er nog van
gemaakt

15:32

® U hebt dit bericht verwijderd

16:51

5128 e
22 e

® Bericht UV @ o
<
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(3 U hebt dit bericht verwijderd

16:50

812 5406

Ik kijk even

1

O niet dus 22

0."1-?’5 pakt het al op. 1658 L7
iafjze Bl

Ze heeft gelijk en dit weten wij
ook. Dus ik zou gewoon zeggen.
+ helder en eens
- gelukkig aantal wagens terug
gebracht in vergelijking met
vorig jaar
- Vth en politie zijn er scherp
op. Goed te weten dat u er zo
instaat t.a.v. ontbinding

11 mei 2024

s128
120 g

Zie in de pers dat er voor
maandag een nieuwe ‘walk out'is
aangekondigd. Vanaf 1100 uur.
Bericht van Uni via politie bij ons
gemeld 1721

® Bericht b @ o
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Bericht van Uni via politie bij ons
gemeld 1122

Dank je 812 wat een twist
ineens 2013

Heel jammer dit. Tegelijkertijd
schakel ik nu even uit. 20:14

Fijne avond, Nora! Lekker
bijkomen nu! 20415

e

12 mei 2024

siae. 3
@ Bericht O @@ e
<
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5i2e

5128 &1ze

Woensdag gesprek raadsleden
met docenten en studenten
universiteit.

Niet met Sharon overigens

= Doorgestuurd

Ha s12= net CMT gehad. Walkout
zal eindigen bij bestuursgebouw.
Wij zullen bestuursgebouw dan
sluiten en gereguleerde toegang via
de achteringang. Verder zullen we
ook alert zijn op andere gebouwen
waar ze den eventueel naar toe
kunnen gaan op USP. We denken nu
aan (s1zh
5125 -
Hier zullen we schakelen op wat er
gebeurd. 2105
* Doorgestuurd
We denken dat de groep rond 12:00
uur bestuursgebouw is, dus we zullen
vanaf 11:00/ 11:30 uur daar staan.

21:05 &/

* Doorgestuurd

Ons college van bestuurs heeft
morgen ook allerlei gesprekken, waa
nnk dit anderwern nn de anenda

® Bericht 0 @ °
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5126

Ons college van bestuurs heeft

morgen ook allerlei gesprekken, waar
ook dit onderwerp op de agenda
staat... 2105 W

Kreeg ik zojuist door vanuit de UU.
21:05 W
e 2

13 mei 2024

51z2e p—
sn2e

Momenteel mannetje of 70 bij

USP. 20 personen verzamelen

zich bij de Drift om naar de USP

te lopen. Gemoedelijke sfeer en

goed contact met de organisator
11:22

812a heeft 5128
toegevoegd

14 mei 2024

™ Doorgestuurd

® Bericht 0 @ o
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USH. £U pere=-== = =amelen
zich bij de [ 13Mei 2024 4o ysp
te lopen. Gemoedelijke sfeer en
goed contact met de organisator

17122

‘Blze heeft 5t2e
toegevoegd

14 mei 2024

™ Doorgestuurd

Dit pamflet hangt tegen het
raam bij het u fonds.
10:17 W

® Bericht 0 @ o
%
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Docnr1

From: "size [

Sent: Wed, 22 May 2024 10:52:09 +0200

To: 512 " <si2e @utrecht.nl>

Cc: "8ize " <5i2e @utrecht.nl>; " si2e " <8i2e @utrecht.nl>; " s12=
size" <5128 @utrecht.nl>; "si2= " <Bize @utrecht.nl>; "812¢ " <s12e @utrecht.nl>;
"'512e " <Bize @utrecht.nl>; " 512 " <size @utrecht.nl>

Subject: AANVULLING: Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid - Beantwoording SV 2024, nr. 91 over

Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina studenten en docenten

Beste raadsleden,

Op vrijdag 17 mei zijn de antwoorden op SV2024 nr 91 over Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame
demonstratie pro-Palestina studenten en docenten op internet gepubliceerd. Helaas bleek dat vraag 7 en de beantwoording
daarvan waren weggevallen. Hier vindt u de beantwoording van SV2024 nr 91, inclusief vraag en antwoord 7.

Met vriendelijke groet,

512e
Proces- en kwaliteitsmedewerker

5 12e

s12=  @utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

Bestuursondersteuning
5128

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f IX1inlQ)

Gemeente Utrecht
Van: si2e <u@utrecht.nl>
Verzonden: vrijdag 17 mei 2024 11:18
Aan: si2e <size @utrecht.nl>
CC: [512e <b5ize @utrecht.nl>; 512= <siae @utrecht.nl>; s12= <5iae @utrecht.nl>;
51ze <&lze @utrecht.nl>; s12= <512e @utrecht.nl>; 512=
<5ize @utrecht.nl>

Onderwerp: Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid - Beantwoording SV 2024, nr. 91 over Veroordeling grootschalige politie
inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina studenten en docenten

Beste raadsleden,


utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
mailto:s_2@utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Het college heeft schriftelijke vragen SV 2024, nr 91 over Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame
demonstratie pro-Palestina studenten en docenten van Stevie Nolten (BIJ1), Myrthe Minnaert (BIJ1), Noura Oul Fakir (BIJ1),
Marie-Louise Beekmans (BlJ1), Floor Steinmetz (BlJ1), Mahmut Sungur (DENK), Imraan Skori (DENK), Mirac Usta (DENK),
Iskender Simsek (DENK), Mahaar Fattal (GroenLinks) beantwoord. U vindt het antwoord op internet en in iBabs.

Met vriendelijke groet,

S12e
Proces- en kwaliteitsmedewerker

s1ze

s12e  @utrecht.nl
www.uirecht.nl
Gemeente Utrecht

Bestuursondersteuning
BlZe

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f DX QinlQ)

Gemeente Utrecht


mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Docnr2

From: 512 2

Sent: Wed, 15 May 2024 21:24:23 +0200

To: "5i2e " <5ide @utrecht.nl>

Cc: s12e " <Fize @utrecht.nl>; "si2s " Bz @utrecht.nl>
Subject: SV 91 pro palestina demo UU

Attachments: Concept-beantwoording SV 2024_091_Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame

demonstratie pro-Palestina studenten en docenten.docx

Ha [size

Bijgevoegd de laatste versie van de beantwoording sv 91 pro Palestina demo UU. Hierin is input OM verwerkt. Politie
was al akkoord. Wil jij deze versie aan de BM voorleggen? En als je zelf nog dingen hebt, hoor ik het natuurlijk ook
graag!

Met vriendelijke groet,

512e
5128
51t1e
512 @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

Maandag, dinsdag, woensdag, donderdag
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Docnr3

Gemeente Utrecht

BEANTWOORDING SCHRIFTELIUKE RAADSVRAGEN
2024, NUMMER 91

Datum 15 mei 2024

Van College B&W

Behandeld door Bize

Doorkiesnummer

E-mailadres 512e @utrecht.nl
Kenmerk 12410825

Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Hierbij ontvangt u de beantwoording van de schriftelijke raadsvragen jaargang
2024 nummer 91 van de fracties BlJ1, DENK en GroenLinks van 8 mei 2024 over ‘Veroordeling
grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina studenten en docenten’.

De gestelde vragen zijn onderaan bijgevoegd.

Vraag 1

Kan worden toegelicht waarom de politie in zulke grote getale is ingezet en waarom er
politiegeweld is gebruikt tegen vreedzame demonstranten (wapenstokslagen, pepperspray,
intimidatie, slepen en klemmen)? En waarom wordt dit in de raadsbrief van 8 mei
tegengesproken, ondanks videomateriaal en getuigenissen wat dit bevestigt?

Antwoord 1

In de raadsbrief van 8 mei jl. is de burgemeester ingegaan op het optreden door de politie: die
ondersteuning heeft geboden aan de UU bij het verwijderen van actievoerders die na herhaaldelijke
vordering door de eigenaar van het terrein weigerden te vertrekken. Uitgangspunt daarbif was dat de
bezetting vreedzaam zou worden beéindigd. De politie was met meerdere eenheden, waaronder de
ME aanwezig omdat zij door de gedragingen van de actievoerders vreesden voor wanordelijkheden
en voor hun eigen veiligheid. Zo waren actievoerders begonnen met het opwerken van barricades en
was er sprake van een grimmige sfeer.

Het optreden van de politie was —zoals altijd— de-escalerend van aard. De aanwezige politie heeft alle
aanwezigen verschillende malen de gelegenheid gegeven om vrijwillig te vertrekken; een groot aantal
actievoerders is ook vrijwillig vertrokken. Aan deze vertrekkende actievoerders is ruim baan gegeven.
Enkele tientallen actievoerders hebben echter geen gevolg gegeven aan de vordering van de politie
om te vertrekken. Deze personen zijn vervoigens door de politie aangehouden en met een bus naar
Houten gebracht. Een aantal van deze groep personen werkte niet mee toen zij werden
aangehouden, waardoor de politie dwang moest toepassen. Soms door personen te ondersteunen,


utrecht.nl

soms door ze op te tillen en soms door ze weg te slepen. Dit heeft een aantal actievoerders als
geweld ervaren. Hierbij merken we op dat deze personen ook op dat moment nog medewerking
hadden kunnen verlenen, maar ervoor hebben gekozen om dit niet te doen.

Een aantal actievoerders heeit geprobeerd een hek af te sluiten waardoor de politie het binnenterrein
van de bibliotheek niet binnen zou kunnen treden. Dit was nadat de politie had gevorderd om fe
vertrekken. De politie heeft het afsluiten van het hek verhinderd. Hierbij heeft zij kortstondig
geweldsmiddelen moeten inzetten. Omdat personen doorgingen met het afsluiten van het hek, heeft
de politie enkele keren de wapenstok moeten gebruiken. Tegen één persoon die geweld richting de
politie gebruikte is opgetreden met pepperspray. Ook hier geldt dat het politieoptreden een direct
gevolg was van het handelen door de actievoerders.

De ontruiming is gerealiseerd zonder inzet door de ME in volledige uitrusting met helm en schild (fase
3). Het optreden van de politie achten wij verder proportioneel en passend.

Vraag 2

Is de gemeente betrokken geweest bij het besluit van het College van Bestuur van de UU om
politie af te sturen op de vreedzame bezetting op de Drift, en in hoeverre is daarbij aangestuurd
op de-escalerend optreden?

Antwoord 2

Het besluit om de actievoerders te verzoeken het binnenterrein te verlaten, is een besluit geweest van
het bestuur van de Universiteit Utrecht. Deze is daar als eigenaar van het terrein ook foe bevoegd.
Zoals ook in de brief van 8 mei is aangegeven, heeft de Universiteit de politie gevraagd hen te
ondersteunen bij het leegmaken van hun terrein omdat de actievoerders aan meerdere verzoeken
geen gevolg gaven. Na overleg in de driehoek heeft onder gezag van de Hoofdofficier van Justitie de
politie vervolgens het terrein laten ontruimen, waarbij de actievoerders eerst in de gelegenheid werden
gesteld om het terrein alsnog vrijwillig te verlaten. Daarbij is zoals altijd de-escalerend en gefaseerd
opgetreden, zoals onder andere blijkt uit de waarschuwingen richting de actievoerders dat er
aanhouding zou gaan plaatsvinden.

Vraag 3

Is het college er bewust van dat grootschalige politie en ME inzet en toepassing van geweld op
vreedzame demonstranten juist escalerend werkt? Hoe is dit in lijn met de zogenoemde
‘verbindende rol’ die het Utrechtse politiekorps aan zegt te houden?

Antwoord 3

Wij verwerpen de suggestie dat het politieoptreden escalerend heeft gewerkt. De politie heeft
opgetreden in reactie op het handelen van de actievoerders. Zoals altijd is eerst verbinding gezocht en
getracht afspraken te maken. Toen er geen gehoor werd gegeven aan vorderingen door zowel de UU
als de politie, moest worden opgetreden, zoals altijd de-escalerend en gefaseerd. Inzet van geweld
wordt hierbij — zoals ook bij de beantwoording van vraag 1 - zoveel mogelijk vermeden.

Vraag 4

Hoe kan het dat demonstranten, zonder dat er een reden voor arrestatie is gegeven door
politie, met geweld bestuurlijk zijn verplaatst? Is het college zich ervan bewust dat dit een
schending is van 5§ van het Europees Verdrag voor de Rechten van de Mens?

Antwoord 4



De demonstranten zijn niet bestuurlijk verplaatst. De verplaatsing van de personen die zijn
aangehouden zijn onder gezag van het OM naar het arrestantencomplex in Houten vervoerd. Aldaar
zijn zij zonder directe strafvervolging heengezonden.

Vraag 5

Volgens advocaat Willem Jebbink is er bij bezetting van percelen bij gebouwen die voor 'de
openbare dienst bestemd zijn', zoals universiteiten, geen sprake van erfvredebreuk. Hoe kan
het dat dit argument dan toch is opgevoerd bij het opbreken van de demonstratie?
Antwoord 5

De vraag ziet op een visie van een advocaat enkel ten aanzien van erfvredebreuk en niet ook op de
geconstateerde overtreding van art 461 WvSr. Hoewel voor ons buiten kijf staat dat het aan de
Universiteit is om te bepalen dat in een haar toebehorend besloten terrein geen mensen meer
aanwezig mogen zijn, is de vraag of er sprake is van erfvredebreuk (en/of overtreding van art. 461
WVSr) een strafrechtelijke kwestie. Het is niet een bevoegdheid van het college om hierover te
oordelen, maar heeft gezien het vorenstaande geen aanleiding daaraan te twijfelen.

Vraag 6

Hoe heeft de gemeente zich gisteren vanuit haar rol als 'Utrecht Demonstratiestad' ingezet voor
de veiligheid en vrijheid van de demonstranten en hoe past dit bij de profilering van Utrecht als
Mensenrechtenstad?

Antwoord 6

Het demonstratierecht is een groot goed, ongeacht de inhoud van een demonstratie. Zoals u van ons
gewend bent faciliteren wij demonstraties zoveel mogelijk. Daarnaast bespreken wij regelmatig onze
aanpak met bijvoorbeeld vertegenwoordigers van Amnesty International. De actie die op de binnentuin
van de Universiteit Utrecht plaatsvond valt echter niet onder het demonstratierecht, maar is een
strafrechtelijke kwestie.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Utrecht,

de secretaris, de burgemeester,



Docnr4

From: "512e ¥

Sent: Wed, 15 May 2024 21:19:34 +0200

To: "5i2e " <Bize @utrecht.nl>
Cc: "sias ! <size @utrecht.nl>
Subject: Re: SV 91 pro palestina demo UU

521 maar prima ;)

Verzonden vanuit Outlook voor i0S

Van: 5i2= <si2e @utrecht.nl>

Verzonden: Wednesday, May 15, 2024 8:44:37 PM

Aan; 5i2e <512k @utrecht.nl>

CC: s12= <Bl2e @utrecht.nl>

Onderwerp: SV 91 pro palestina demo UU

Ha &tze

Hierbij nog de beantwoording waarin de tekstsuggestie van het OM (vraag 5) in is opgenomen. Volgens mij is dit oke
zo. In heb zin over ME nog iets aangepast omdat ik denk dat er anders verwarring ontstaat over wel/ geen ME inzet.
Ik zal deze versie - na jouw reactie - naar 512 sturen zodat de BM ook de laatste versie heeft.

I@Cmncept-bea ntwoording SV 2024 091 Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie
pro-Palestina studenten en docenten.docx

Groet,

512

Met vriendelijke groet,

B12e

S512e

CER Y

5126 @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Gemeente Utrecht
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From: "a12e i

Sent: Wed, 15 May 2024 16:07:25 +0200

To: 5128 " <8i2e @utrecht.nl>; "s12e " <5le @utrecht.nl>
Subject: Fwd: gemaakte afspraken driehoek vorige bezetting binnen

Hieronder in de mail de gemaakte afspraken in driehoek vorige keer. Doe er je voordeel mee
Verzonden vanuit Outlook voor i0S

Van: &z <ize @utrecht.nl>
Verzonden: Thursday, May 9, 2024 9:00:57 PM

Aan: 5ize <5z @utrecht.nl>
Onderwerp:

Hierbij een korte samenvatting van de Driehoek van 19:45 uur:

- 150 actievoerders binnen bibliotheek. 400 actievoerders staan buiten op de Drift. Schijnen vernielingen te zijn
binnen. Dit wordt nader uitgezocht. In dat geval volgt aangifte en schade verhaal.

_ B3R

- UU doet vordering tot verwijdering in afstemming met politie.

- B1zh

En ter info:

- UU heeft nog geen huisregels kunnen uitdelen (komen er niet in)

- ondernemers in omgeving zijn geinformeerd over situatie

Korte samenvatting driehoek 21.30 uur:

Beeld:

- onveranderd ten opzichte van vorige driehoek. Er is geen goed beeld van de situatie in het gebouw. UU en politie
hebben geen contact met actievoerders in het gebouw.

Besluiten:

- Rond 23.00 uur vordert UU samen met de politie dat actievoerders pand moeten verlaten

- Om 23.30 uur worden actievoerders die pand niet hebben verlaten eruit gehaald door de ME in rust (met helm,
zonder schild) en zoveel mogelijk vanuit de-escalerend optreden.

51.2h

- Als demonstranten buiten het gebouw voor onveilige situaties zorgen, dan is in de driehoek mondeling de WOM-
aanwijzing gegeven om de demonstratie in Park Paardenveld voor te zetten.

- Verdere informatie (ook over optreden) in deze app te delen, en als nodig een driehoek bijeen te roepen.

Hierbij de afspraken die zojuist zijn gemaakt:

- raadsbrief akkoord en kan worden verstuurd

- er ligt verzoek van studenten / raadsfracties om zsm in gesprek te gaan met Burgemeester. Kan niet eerder dan
zaterdag, dus morgen volgt advies.

- beleidslijn tentjes : 5124

5124

5124 Definitieve versie is vandaag mogelijk niet gereed, maar bovenstaand besluit zal al
houvast geven in het geval van mogelijk spontane actie vanavond.

- we zorgen dat het aan driehoek wordt voorgelegd morgenochtend zodat het gereed is voor solidariteitsactie van
Amnesty morgen 14 uur Wilhelminapark

ABA

Verzonden vanuit Qutlook voor i0S



utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Docnré

From: "s12e .

Sent: Wed, 15 May 2024 11:53:16 +0200

To: Vs Ze " <812 @politie.nl>
Cc: "Eize " Ei2e @utrecht.nl>
Subject: Re: SV UU demonstratie

Dank #12¢ ook voor het delen van de passage. Uiteraard ontvang je de Def versie. Het OM komt ook nog met een
reactie (verwacht vandaag)
Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: s12e <8i2e @politie.nl>
Sent: Wednesday, May 15, 2024 10:00:39 AM

To: 512e <s5i2e @utrecht.nl>

Cc: st2e <5i12e @utrecht.nl>

Subject: RE: SV UU demonstratie

Goedemorgen.

Ik heb vanochtend nog de passage uit de geweldsrapportage gestuurd.
Ik ontvang graag de definitieve versie.

Vast dank!

Vriendelijke groet,

BfZe
512w

s12e @politie.nl

Van; si2e <slze @utrecht.nl>
Verzonden: dinsdag 14 mei 2024 17:19

Aan; 5i2e < 8ize @politie.nl>
CC: s12= <Bize @utrecht.nl>

Onderwerp: SV UU demonstratie

Dag B12e

Ik heb je net al even geappt, zou jij nog naar de beantwoording van vraag 1 kunnen kijken, wil een paar
dingen voor de zekerheid bij je checken. Of me hier even over terug willen bellen? Aangezien we morgen

de lijn van beantwoording met de BM willen bespreken zou het fijn zijn als dat nu nog lukt. Hoor graag en
weer veel dank!

Met vriendelijke groet,

5128

Strategisch adviseur OOV

S1.1e
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5128 @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

512e

Gemeente Utrecht

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.
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From: "s12e " <Fl2s @politie.nl>

Sent: Wed, 15 May 2024 08:19:24 +0200

To: "s12e " <5ize @utrecht.nl>; "s12e " <a2e @utrecht.nl>
Subject: Passage uit geweldsrapportage

Goedemorgen &12s |/ si2e

Bijgaand de passage uit de geweldsrapportage over het geweld bij het hek.
Gelieve deze niet verder te verspreiden. Het is een intern document.

e

Vriendelijke groet,

51de
51de

5128 @politie.nl

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
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recipient. The recipient concerned will not be notified.
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From: "si2e i

Sent: Tue, 14 May 2024 20:42:10 +0200

To: "5i2e Y <Bize @utrecht.nl>; "s12e "<612e @utrecht.nl>
Cc: "eize " <si2e @utrecht.nl>

Subject: Re: SV pro Palestina

Keurig antwoorden, lijkt mij!
Er staat nog ergens “de binnenerrein’ ipv ‘het binnenterrein’. Komt morgen wel!

Van: 5i2= <si2e @utrecht.nl>

Verzonden: Tuesday, May 14, 2024 7:58:37 PM

Aan; 5i2e <512k @utrecht.nl>

CC: |12 <Bize @utrecht.nl>; 512 <slze  @utrecht.nl>

Onderwerp: SV pro Palestina

si2e  nog ff gesproken: inderdaad geen geweld toegepast anders dan bij het hek. Pepperspray was bij 1 persoon die
geweld gebruikte tegen politie (met een kettingslot). ME niet ingezet, waren wel ME' ers die ingegrepen hebben bij
het hek maar niet in volledige uitrusting (helm, schild).

Met vriendelijke groet,

512a
Strategisch adviseur OOV
51%e
512e @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht

Openbare Orde en Veiligheid

512e

Gemeente Utrecht
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From: "5ize .

Sent: Tue, 14 May 2024 16:03:09 +0200

To: "a12e " <8i2e @utrecht.nl>

Cc: "512e " EiEE @utrecht.nl>; "5z " <Bi2e @utrecht.nl>;
e " <5ise @utrecht.nl>

Subject: Beantwoording sv 91 demo UU

Ha &12=

Zoals net besproken hierbij de concept beantwoording. Na jouw akkoord gaat ie door naar de staf van morgen met
disclaimer dat het OM er nog op moet reageren.

@Concept-bea ntwoording SV 2024 091 Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie
pro-Palestina studenten en docenten.docx

Met vriendelijke groet,

5128
Strategisch adviseur OOV
51%e
512e @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht

Openbare Orde en Veiligheid

512e

Gemeente Utrecht


utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Docnr10

From: "s12e " <Fl2s @politie.nl>

Sent: Tue, 14 May 2024 10:54:45 +0200

To: 5120 "<8ize @utrecht.nl>; "'s12e " <s12e @om.nl>

Subject: RE: SV 2024 _091_Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina
studenten en docenten antwoorden

Attachments: SV 2024_091_Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina

studenten en docenten antwoorden.docx

Goedemorgen &ize

Bijgaand retour met een paar opmerkingen / suggesties.
Kijk maar of je ze overneemt, hoeft niet per se.

Vriendelijke groet,

512
5128
Bi2e

Van: si2= <5l2e @utrecht.nl>
Verzonden: dinsdag 14 mei 2024 10:26
Aan: sizs < Bl2e @po”tie’nly; Y512 ' ¢ B12e @Om’nl‘}

Onderwerp: SV 2024_091_Veroordeling grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina studenten en
docenten antwoorden

Dag &size en si2e

Jullie zouden het wellicht bijna vergeten, maar begin vorige week was er nog een bezetting vna de binnentuin van de
universiteitsbibliotheek. Daar zijn raadsvragen over binnengekomen. |k heb een concept-beantwoording gemaakt. Willen jullie die
even aanvullen/verbeteren waar nodig? Liefst vandaag, want deze vragen worden morgen behandeld door het college.

Alsof jullie nog niet genoeg te doen hadden... Sorry!

512e

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.
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If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.
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BEANTWOORDING SCHRIFTELIJKE RAADSVRAGEN
2024, NUMMER 91

Datum 15 mei 2024

Van College B&W

Behandeld door 5128

Doorkiesnummer

E-mailadres 5128 @utrecht.nl
Kenmerk i

Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Hierbij ontvangt u de beantwoording van de schriftelijke raadsvragen jaargang
2024 nummer 91 van de fracties BlJ1, DENK en GroenLinks van 8 mei 2024 -over "Veroordeling
grootschalige politie inzet tegen vreedzame demonstratie pro-Palestina studenten en docenten’'.

De gestelde vragen zijn onderaan bijgevoegd.

Vraag 1

Kan worden toegelicht waarom de politie in zulke grote getale is ingezet en waarom er
politiegeweld is gebruikt tegen vreedzame demonstranten {(wapenstokslagen, pepperspray,
intimidatie, slepen en klemmen)? En waarom wordt dit in de raadsbrief van 8 mei
tegengesproken, ondanks videomateriaal en getuigenissen wat dit bevestigt?

Antwoord 1

Voordat de politie handelend heeft opgetreden, zijr-is de actievoerders op de binnenplaats door de
efgenaar vele malen gevraagd en vervolgens gevorderd het terrein te verlaten. Vervolgens heeft de
politie gewaarschuwd dat actievoerders die het terrein niet zouden verfaten vervolgens zouden
worden aangehouden. De overgebleven actievoerders zijn vervolgens door de politie daadwerkeljjk
aangehouden. Toen een aantal actievoerders het optreden van de politie verhinderden door het
toegangshek dicht te houden ziin enkele klappen met de wapenstok uitgedeeld. Tegen een
demonstrant die geweld gebruikte tegen de politie is pepperspray ingezet. [Er is door de politie geen

geweld gebruikt tegen vreedzame demonstranten. Het optreden van de politie achten wij proportioneel

en passend.

Vraag 2

Is de gemeente betrokken geweest bij het besluit van het College van Bestuur van de UU om_
politie af te sturen op de vreedzame bezetting op de Drift, en in hoeverre is daarbij aangestuurd
op de-escalerend optreden?

/| Commented [512¢ : door zware hangsloten aan

te brengen

Commented [512e : Voor de duidelijkheid:
demonstranten die passief verzet pleegden zijn
wel (stevig) vastgepakt om hen af te kunnen
voeren en daarbij zijn 0.a. ook klemgrepen
aangelegd die pijnlijk zijn. We horen via de media
dat dat als geweld wordt ervaren door
demonstranten.

Commented [512¢]: Dit deel van de vraag
beantwoord je niet. Antwoord zou kunnen zijn dat
er overlegd is met het bestuur (jij hebt contact
gehad en ook Lot van Hooijdonk) maar dat besluit
over ontruimen geheel aan het college is
{erfvredebreuk / lokaalvredebreuk).

Je kunt antwoord 2 ook gewoon laten staan.



utrecht.nl

Antwoord 2

De loco-burgemeester heeft in haar rol als onderdeel van de lokale driehoek besloten tot inzet van de
ME. Daarbif is zoals altiid de-escalerend opgetreden, zoals onder andere blijkt uit de waarschuwingen
richting de actievoerders dat er aanhouding zou gaan plaatsvinden.

Vraag 3

Is het college er bewust van dat grootschalige politie en ME inzet en toepassing van geweld op
vreedzame demonstranten juist escalerend werkt? Hoe is dit in lijn met de zogenocemde
'verbindende rol' die het Utrechtse politiekorps aan zegt te houden?

Antwoord 3

Er is met de actievoerders contact gezocht door zowel eigenaar van het terrein als de ,ooﬁﬁsi. De :

actievoerders bleken niet bereid om het terrein te verlaten. Vervolgens is de-escalerend verzocht en
gevorderd om het terrein te verlaten. Pas tegen degenen die hier geren gehoor aan hebben gegeven,
is opgetreden.

Vraag 4

Hoe kan het dat demonstranten, zonder dat er een reden voor arrestatie is gegeven door
politie, met geweld bestuurlijk zijn verplaatst? Is het college zich ervan bewust dat dit een
schending is van 5 van het Europees Verdrag voor de Rechten van de Mens?

Antwoord 4

De demonstranten zijn niet bestuurlijk verplaatst. De verplaatsing van de personen die zijn
aangehouden zijn naar het arrestantencomplex in Houten vervoerd onder gezag van het OM.

Vraag 5

Volgens advocaat Willem Jebbink is er bij bezetting van percelen bij gebouwen die voor 'de
openbare dienst bestemd zijn', zoals universiteiten, geen sprake van erfvredebreuk. Hoe kan
het dat dit argument dan toch is opgevoerd bij het opbreken van de demonstratie?

Antwoord 5

De vraag of er sprake is van erfvredebreuk is een strafrechteljjke kwestie. Het Openbaar Ministerie
heeft aangegeven dat de situatie op het binnenterrein was aan te merken als erfvredebreuk. Het is
niet een bevoegdheid van het gemeentebestuur om hierover te oordelen, maar wif kunnen ons in dit
standpunt vinden.

Vraag 6

Hoe heeft de gemeente zich gisteren vanuit haar rol als 'Utrecht Demonstratiestad’ ingezet voor
de veiligheid en vrijheid van de demonstranten en hoe past dit bij de profilering van Utrecht als
Mensenrechtenstad?

Antwoord 6

Voor het gemeentebestuur is het demonstratierecht een groot goed. Zoals u van ons gewend bent
faciliteren wij demonstraties zoveel mogelijk. Daarnaast bespreken wif regelmatig onze aanpak met
bijvoorbeeld vertegenwoordigers van Amnesty International. De actie die op de binnentuin van de
Universiteit Utrecht plaatsvond valt echter niet onder het demonstratierecht, maar is een
strafrechtelijke kwestie.

Commented s512e : Vanuit verbinding (met de
verbindingseenheid) en vervolgens zo de-
escalerend als mogelijk




Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Utrecht,

de secretaris, de burgemeester,
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From: "
Sent: Mon, 13 May 2024 16:15:38 +0200
To: "N < @ utrecht.nl>; "

B @utrecht.nl>; "SI " <RSI @utrecht,nl>; "SI I <A @utrecht nl>;
S SO =chnt>
"SI8 T <SS @utrecht.nl>

'Subject. Re: Opzet reactie RTV over illegale feest

Verzonden vanuit Outlook voor i0S
Van: S8 <atE I @utrecht.nl>

Verzonden: 812 13,2024 4:07:04 PM

Aan: 852 <ses T @utrecht.nl>; BE2e T —@ufrecht ni>
CC: (4281000 <8128 @utrecht.nl; 852800 <8 @utrecht.nl>

Onderwerp: Opzet reactie RTV over illegale feest

Hi Efz en Eize)

Kunnen jullie meekijken met deze opzet die we hebben gemaakt voor beantwoording van vragen van RTV over afgelopen
weekend? Deadline is helaas al snel, vanmiddag nog. Dank alvast voor de moeite!
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From: "512e t

Sent: Fri, 10 May 2024 10:37:11 +0200

To: "Bize " <ise @utrecht.nl>

Subject: FW: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"
Attachments: 20240509_memo protesteren met tenten versie driehoek.docx

Van; size

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 19:43

Aan; s12e <512e @utrecht.nl>; st2= <5128 @utrecht.nl>

Onderwerp: FW: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"

Van: stz=

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 19:38

Aan: Dijksma, Sharon <5t2e utrecht.nl>; 's12e (812e @om.nl)' <s12e om.nl>;

s12e @politie.nl; |st2s @politie.nl' <size @politie.nl>

CC: s12e <5ize @utrecht.nl>; 312 <Bize @utrecht.nl>; 512«

< Bize @om.nl>; s12e <B812e @politie.n|>; &12e <8ize @utrecht.nl>;
s1ze < 5i2e @utrecht.nl>; s12e <5ize @utrecht.nl>;

'612e @om.nl' <5i2e @om.nl>

Onderwerp: RE: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"

Excuses, de vermoeidheid slaat kennelijk toe; deze keer met bijlage.

Van: s12= <Bide @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 19:36

Aan: Dijksma, Sharon <3512 utrecht.nl>; '512¢ (512e @om.nl)' <512 om.nl>;

512e @politie.nl; ‘512« @politie.nl' <s12= @politie.n|>

CC: &ias <Eize @utrecht.nl>; &i2s <5ize @utrecht.nl>; [s12e

< B12e @om.nl>; |612e <5ize @politie.nl>; s12e < &l2s @utrecht.nl>;
512k <5ize @utrecht.nl>; 5i2e <Bide @utrecht.nl>;

''5128 @om.nl' < 512e @om.nl>

Onderwerp: Memo en Beleidslijn "Demonstreren met tenten en/of overnachten"

Geachte leden van de Driehoek,

In de bijlage vindt u de memo en beleidslijn “Demonstreren met tenten en/of overnachten”. Het verzoek om deze te lezen en uw
akkoord te geven.

Met vriendelijke groet,

512a
5126

5128

512e @utrecht.nl

www . utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
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From: "s12e

Sent: Fri, 10 May 2024 09:56:08 +0200

To: "s12e " <si2e @utrecht.nl>
Subject: Scenario's demonstratie

Attachments: Scenario's demonstratie.docx

Reguliere scenario’s


utrecht.nl
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From: "SR i @politie.nl>

Sent: Thu, 9 May 2024 20: 28 55 +0200

To: "B <A @utrecht.nl>; "Dijksma, Sharon" ; @utrecht.nl>
e B <SR @polite nb; MEET

<§ize  @utrecht.nl>

Subject: Re: Verstrekking 12¢ demonstratie

Zeker! Is gedaan.

Grsize
Verzonden: donderdag 9 mei 2024 20:18
Aan: "SI " <SS @politie.nl>, "Dijksma, Sharon” <SESIIN @utrecht.nl>

CC:"sws . “<mm | @politient>, 812 <Eizs T @utrecht.nl>

Onderwerp: Re: Verstrekking #12¢ | demonstratie

Dank jop. Collegiaal naar Amsterdam loopt via de politie lijn ?
Verzonden vanuit Qutlook voor i0S

Van: 8ize 0 <siEn - @politie.nl>

Verzonden: Thursday, May 9, 2024 8:14:18 PM

Aan: Dijksma, Sharon <3i @utrecht.nl>; 812 <
CC: 888 <A @politient; B8 <EE T @utrecht.ni>

Onderwerp: FW: Verstrekking 512z demonstratie

Van: "si2e s @politie.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 20:12

Aan: "S2e s @politie.nl>

Onderwerp: Verstrekking #12¢ = demonstratie

Dag iz

Hierbij zoals afgesproken de verstrekking.

Met vriendelijke groet,
s12e

Politie | Midden Nederland | DRIO

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht
Postbus 8300, 3503 RH Utrecht

Meer informatie? Kijk op onze Agora site!
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Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others 1s not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail



message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.
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From: e

Sent: Thu, 9 May 2024 19:30:56 +0200

To: "SI <SZENN @utrecht.nl>; "EREEINNNNNNN " <EESNNNNN @ utrecht.nl>;
"EES " <EE @utrecht.nl>

Subject: RE: 20240509_memo protesteren met tenten

Attachments: 20240509_memo protesteren met tenten versie driehoek.docx

Importance: High

Dit hebben we er nu van gemaakt. Type fouten laten we gaan. Eens? Dan gaan we verzenden. Dat doet si2s

Van:size

4.

<g&zk  @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 19:22

Aan: 5538 B @utrecht nb; BERI <SEI @utrecht l>
CC: B34 < @utrecht.nb>

Onderwerp: Re: 20240509_memo protesteren met tenten

Ik kijk nog even wat de bijlage. Je kan als laatste punt bij lijn van optreden nog toevoegen datdemo #iz¢ " in
beginsel ongemoeid worden gelaten. Bij acties verzet tegen optreden eventueel ontbinden demo (kritiek besluit)

Verzonden vanuit Qutlook voor iOS

Van: 8z <EEE @utrechtnl>
Verzonden: Thursday, May 9, 2024 6:15:53 PM
CC:8i38 o <EEe . @utrechtnl>

Onderwerp: 20240509_memo protesteren met tenten

Dag allen,
Ik heb alle wijzigingen overgenomen en verwerkt. Daarnaast nog korte lijn van optreden toegevoegd op het einde van het stuk:

iin van optreden
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Groet,
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From: N
Sent: Thu, 9 May 2024 19:30:53 +0200

To: : @utrecht.nl>
Cc: 5120

Subject: Re: 20240509_memo protesteren met tenten

O wacht dat is meestal mijn rol ook toch € @ Nou ik laat t dan voor deze keer
Verzonden vanuit Outlook voor i0S

Van:si2ze  <si2e  @utrecht.nl>

Verzonden: 5i2e  9,2024 7:23:58 PM

Aan: 8581 <SS @utrechit nlo; BES <
CC: B8 <aa @utrecht.nb>

Onderwerp: Re: 20240509_memo protesteren met tenten

Verder geen punten. Staan ergens een paar punhen en komma's teveel maar daar ga ik geen punt van maken ;)
Verzonden vanuit Qutlook voor i0S

Van:size 0 <size 0 @utrecht.nl>

Verzonden: Thursday, May 9, 2024 6:15:53 PM

Aan: §5281 <A1 @utrecht.nl>; S <EEI @utrecht.ni>
CC: S281 ) < @utrecht.nl>

Onderwerp: 20240509_memo protesteren met tenten

Dag allen,
Ik heb alle wijzigingen overgenomen en verwerkt. Daarnaast nog korte lijn van optreden toegevoegd op het einde van het stuk:
Lijn van optreden

Groet,
Bige
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From:
Sent:
To:

<Bl2e

Cc:

s512e " < B512e

Subject:
Attachments:

Hier weer terug.

"s10e

Thu, 9 May 2024 18:46:23 +0200

5128 " <s12e @utrecht.n|>; "512e
@utrecht.nl>; " s12e " <8i12e @utrecht.nl>

"s12e " <512e @utrecht.nl>; "51ze

@utrecht.nl>
20240509_memo protesteren met tenten
20240509_memo protesteren met tenten.docx

Kan iemand m afronden?

" eslde

@utrecht.nl>; "s12¢
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From: 5120

Sent: Thu, 9 May 2024 16:01:40 +0200

To: 5120 " <size @utrecht.nl>; "s12e " <size @utrecht.nl>
Cc: 812 "< 8i2e @utrecht.nl>; "si2e !

< 8i2e @utrecht.nl>

Subject: 20240509_memo protesteren met tenten

Attachments: 20240509_memo protesteren met tenten.docx

Hoi 512e en si2e

In de bijlage de memo over overnachten en tentjes bij demo’s. Zouden jullie hier kritisch naar willen kijken? De praktische
uitwerking volgt morgen, maar als jullie hier alvast een idee over hebben, voel je vooral vrij om aan te vullen. Komen jullie hier
vandaag nog aan toe? Dan kan vervolgens OM en politie nog commentaar geven en morgenochtend het stuk schriftelijk worden
vastgesteld door de politie.

Groet,
512e
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From: wa
Sent: Thu, 9 May 2024 14:59:49 +0200

To: "Dijksma, Sharon" <#i2s  @utrecht.nl>; "
<size  @om.nl>; "'size  @politie.n" <812 @politie.nl>
Cc: "ERE T < @utrecht.nl>;

' @utrecht.nl>

<BHE @om.nl>; "B " <BHEL L @utrecht.nl>
S <A @politie.nl>; "B

@utrecht.nl>;

Subject: agenda en stukken voor driehoek 15.15 uur studentenprotesten
Attachments: 20240509_memo protesteren met tenten.docx, 20240509 _raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei
versie driehoek.docx
Importance: High
Agenda
1. Beeld

Nog geen concrete signalen voor vanavond

Panden UU in de Binnenstad zijn (82~ )
Universiteitsbibliotheek op USP is wel toegankelijk, maar risico lijkt minder te zijn.

Meest realistische scenario is een demonstratie in de openbare ruimte, mogelijk ook met de intentie om een
tentenkamp te starten. Nog geen signalen voor.

2. Raadsbrief (zie bijlage)
¢ Instemmen met conceptraadsbrief

3. Beleidslijn protesteren met tenten (zie bijlage als achtergrond)
Gevraagde beslissing instemmen met:

Hartelijke groet,

Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid
M: 85850 | E: 2800 @utrecht.nl
www.utrecht.nl

(let op mijn telefoonummer is gewijzigd)
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Burgemeester van Utrecht

Postadres Postbus 16200, 3500 CE Utrecht
Telefoon 14 030

www. utrecht.nl

Aan de gemeenteraad

Behandeld door N.Timmernans Datum 9 mei 2024

Doorkiesnummer 14030 Kenmerk 12393683

E-mail 512e @utrecht.nl Onderwerp Demonstratie en protestactie
Universiteitsbibliotheek 8 mei

Bijlage(n) Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Ook woensdag 8 mei vonden er in onze stad opnieuw enkele protestacties en demonstraties plaats
van pro-Palestina demonstranten. Deze demonstratie in de openbare ruimte hebben we uiteraard
gefaciliteerd en heetft in totaal twee uur geduurd. Eind van de middag verplaatsten de demonstranten
zich richting de Drift en is de demonstratie overgegaan in een bezetting van een faculteitsgebouw van
de Universiteit aan de Drift (nummer 25). Buiten het gebouw ontstond een spontaan protest van
ongeveer 300-400 man.

De bezetting is kort na middernacht door de politie beé&indigd nadat de Universiteit mensen had
gevorderd te vertrekken wegens lokaalvredebreuk. Er is een aantal mensen vrijwillig vertrokken en er
zijn ongeveer 60 personen voor lokaalvredebreuk aangehouden. De ontruiming in het pand zelf
verliep relatief rustig en geweldloos. De politie trof geen grootschalige vernielingen aan, wel was
duidelijk gewerkt aan het barricaderen van toegangsdeuren en het afplakken van ramen zodat contact
nauwelijks mogelijk was. De Universiteit doet nog een finale check.

Buiten probeerden enkele demonstranten door een linie van de politie te breken en heeft de politie
kortstondig moeten optreden en daarbij gebruik moeten maken van de wapenstok en pepperspray. Er
zijn drie personen aangehouden uit de groep demonstranten die zich rondom de faculteitsgebouwen
aan de Drift ophielden. Het ging daarbij om opruiing, spugen naar een agent en het dreigen met een
losgewrikte straatklinker in de richting van politie.

Net zoals de dag ervoor heeft het College van Bestuur meermaals de actievoerders verzocht het pand
te verlaten. Uiteindelijk hebben zij rond 23.45 uur de politie gevraagd hen te ondersteunen bij het
ontruimen van het pand. Na overleg in de driehoek heeft onder gezag van de Hoofdofficier van
Justitie de politie vervolgens het pand ontruimd waarbij de actievoerders eerst opnieuw in de
gelegenheid zijn gesteld om het gebouw alsnog vrijwillig te verlaten. Degene die hier geen gehoor aan
gaven, zijn zonder geweld aangehouden en naar het arrestantencomplex in Houten overgebracht en
vervolgens dezelfde nacht zonder rechtsvervolging heengezonden, aangezien in het pand geen
grootschalige vernielingen werden aangetroffen.

Zoals regelmatig in uw raad besproken, is het demonstratierecht een groot goed in Utrecht, ongeacht
de inhoud van de demonstratie. Demonstraties mogen schuren en hinder veroorzaken. We faciliteren


utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Datum 9 mei 2024
Ons kenmerk 12393683

actief en waar nodig beschermen we demonstraties. Dit betekent niet dat het demonstratierecht
grenzeloos is. Protestacties waarbij sprake is van dwang, het opwerpen van barricades en een sfeer
waarbij medewerkers van de universiteit zich onveilig voelen, passen daar wat mij betreft niet bij.

Met vriendelijke groet,

Sharon A.M. Dijksma

212
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From: "812e =

Sent: Thu, 9 May 2024 14:59:09 +0200

To: "512e " <5i2e @utrecht.nl>; "s12e e
< 5ize @utrecht.nl>; "stze " <5i2e @utrecht.nl>; "s12= #

< 5ize @utrecht.nl>; "512e " <8i2e @utrecht.nl>

Subject: RE: 20240509 _raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei

Heel goed punt si2=

Met vriendelijke groet,

512
5128
AiliZe
StZe @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f IX1inlG)

Gemeente Utrecht

Van: size <8izZe @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 14:09

Aan; &ize < B8ize @utrecht.nl>; &ize <Bi2e @utrecht.nl>;
S12e <siz2e @utrecht.nl>; &ize <st2e @utrecht.nl>; [s12e

<5i2e @utrecht.nl>
Onderwerp: RE: 20240509_raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei

De demo ging overigens ook over het politieoptreden van de nacht ervoor, goed om dat scherp te hebben. Ik zou dus even
wegblijven van de inhoud van de demo want het ging om meerdere punten.

Van: size <8izZe @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:53

Aan: size <&t2e @utrecht.nl>; 8t2= <Bize @utrecht.nl>;
5120 <&ize @utrecht.nl>; 512e </12e @utrecht.nl>; [812e

<5i2e utrecht.nl>

Onderwerp: RE: 20240509_raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei

Paar opmerkingen. En eens met wat s12=  zegt over intimideren.
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Van: ' Dutrecht.nl>
Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:49
Aan @utrecht.nl>; ¢ Dutrecht.nl>;

Autrecht.nl>
Onderwerp: 20240509 _raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei

Ik heb het nu in word gezet Kijk nog even goed naar mijn aanvullingen en opmerkingen of je eens bent. Sprak =12« nog en
die had t over door linie breken plus dat t bende was binnen want boel aan te barricaderen.
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From: "SE—
Sent: Thu, 9 May 2024 14:58:46 +0200

To: "B <

<g&izs  @utrecht.nl>

Cc: "EESIN" <SS @utrecht.nl>; "SR <SESNNNN @utrecht.nl>; "EiEEIN
=iz <52 @utrecht.nl>

Subject: RE: Memo protesteren met tenten en-of overnachten

Ik heb nog even ge dubbel dubbel checkt bij 5ize wantszi ~ Hij zegt nu ook: dan moeten we het toch maar doen
langs de lijn van de WOM. En dus redenering

Hoeft nu niet meer aangepast kunnen we uitwerken als straks een besluit is genomen

Met vriendelijke groet,

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

Van; 522 < @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 14:39

Aa"-_ <—@utrecht nl>; —

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

< @utrecht nl>
Onderwerp Memo protesteren met tenten en-of overnachten

Bijgevoegd de memo waari nde aanvullingen van
nog toe voegen..

zijn verwerkt. De in het geel gearceerde zinnen stel ik voor om daarnaast
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From: "B
Sent: Thu, 9 May 2024 14:36:47 +0200
To: "SR <8

Subject: voor in memo
Attachments: Documentl.docx



utrecht.nl

Docnr30

Agenda

1. Beeld
¢ Nog geen concrete signalen voor vanavond
¢ Panden UU in de Binnenstad zijn 512
» Universiteitsbibliotheek op USP is wel toegankelijk, maar risico lijkt minder te zijn.
e Meest realistische scenario is een demonstratie in de openbare ruimte, mogelijk ook

met de intentie om een tentenkamp te starten. Nog geen signalen voor.
2. Raadsbrief (zie bijlage)

3. Beleidslijn protesteren met tenten
Gevraagde beslissing instemmen met:

° 5424
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From: "512e .

Sent: Thu, 9 May 2024 14:12:39 +0200

To: "512a " <E12e @utrecht.nl>
Subject: RE: Memo protesteren met tenten en-of overnachten

Ok zorg je dat hij snel reageert ivm driehoek?

Met vriendelijke groet,

512e
5132e
512e
StZe @utrecht.nl

www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f IX1inlG)

Gemeente Utrecht

Van: 5i2e <Bige @utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:53
Aan: 5ize <blze @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: Memo protesteren met tenten en-of overnachten

Ja, maar niet heel inhoudelijk. 521 Maar
geloof dat dat meer ene persconlijke mening was dan een juridische analyse. |k ben weer verder gegaan en probeer meer naar
5124 toe te schrijven.

Van; size <8dze @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:51

Aan; size < 5d2e @utrecht.nl>; 812 <5ize @utrecht.nl>; [s12e
5128 <5128 @utrecht.nl>

CC: s12e <Bize @utrecht.nl>; 512 <Bide @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: Memo protesteren met tenten en-of overnachten
Al reactie van s12=  ? Want hij weet dat we naar driehoek toewerken?
Met vriendelijke groet,

5132e
512a
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512e @utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

Openbare Orde en Veiligheid

Stadsplateau 1

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f IX1inlo)

@utrecht.nl>

< 5i2e

Van: &12= < 512e

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:04
Aan: s12=

5ize | <Bide utrecht.nl>

CC: si2e <512s __@utrecht_nl;s; 5128

Onderwerp: Memo protesteren met tenten en-of overnachten

Dag allen,

Ik heb bijgevoegde memo opgesteld. Ik merk dat ik er niet zo heel lekker mee uitkom. Kunnen jullie zo mogelijk meelezen en
maar weet niet wanneer hij er naar kijkt.

aanvullen/corrigeren? Deze versie ligt nu 0ok bij &1z«

Groet,
5128

utrecht.nl>; s12s

utrecht.nl>; saze
utrecht.nl>
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From: "512e y

Sent: Thu, 9 May 2024 13:38:47 +0200

To: "g12e P ER @utrecht.nl>; "512e g
<5128 @utrecht.nl>; "s12e " Ei2s @utrecht.nl>; " 812 G

< 8i2e @utrecht.nl>

Cc: "a12e " siize @utrecht.nl>

Subject: RE: concept raadsbrief

Attachments: 20240509_raadsbrief bezetting bibliotheek 8 mei. opm SK.docx

Mooi kort briefie geworden! Ik heb een paar suggesties gedaan.

@512 [sizs heeft ‘piket’ van BGS, hij reageert altijd snel op telefoontjes als er een brief naar raad uit moet buiten
kantooruren. Ik zal zijn nummer even appen.

Groet,

Van: 5i2e <5i2e @utrecht.nl>

Verzonden: donderdag 9 mei 2024 13:27

Aan: si2e <B8i2e @utrecht.nl>; si2= <st2ze  @utrecht.nl>; s12e
<812e @utrecht.nl>; si2e <8ize @utrecht.nl>

CC: [siae <512e @utrecht.nl>

Onderwerp: concept 8122
Urgentie: Hoog

Graag jullie opmerkingen

Hartelijke groet,

512m
512 S12e

Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid
M: &i2e | E: s12e @utrecht.nl

www.utrecht.nl
(let op mijn telefoonummer is gewijzigd)
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Burgemeester van Utrecht

Postadres Posthbus 16200, 3500 CE Utrecht
Telefoon 14 020

www, Ltrecht.nl

WAL

Gemeente Utrecht

Aan de gemeenteraad

Behandeld door N.Timmernans Datum S mei 2024
Doorkiesnummer 14030 Kenmerk volgt

E-mail SiZe i@utrecht.nl Onderwerp demonstratie en protestactie
Universiteitsbibliotheek 8 mei

Bijlage(n) Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Ock woensdag 8 mei vonden er in onze stad opnieuw enkele protestacties en demonstraties ink het
kader van Gaza plaats. Een demonstratie die in de middag begon op het Domplein, ging over in een
middernacht door politie werd beéindigd. Ongeveer 60 personen zijn voor lokaalvredebreuk
aangehouden. De ontruiming in het pand zelf verliep relatief rustig. el ontstonden er buiten enige
schermutselingen tussen demonstranten en de politie waardoor de politie kortstondig heeft moeten
optreden en daarbij gebruik heeft moeten maken van de wapenstok en pepperspray. Er zijn drie
personen aangehouden uit de groep demonstranten die zich rondom de Bibliotheek ophielden. Het
ging daarbij om opruiing, spugen naar een agent en dreigend meevoeren van een losgewrikte
straatklinker in de richting van politie,

Net zoals de dag ervoor heeft het College van Bestuur meermaals de actievoerders verzocht het pand
te verlaten. Omdat hier geen gevolg aan werd gegeven, heeft de Universiteit politie gevraagd hen te
ondersteunen bij het leegmaken van het pand. Na overleg in de driehoek heeft onder gezag van de

| Hoofdofficier van Justitie de politie vervolgens het pand leeggemaakt, waarbij de actievoerders eerst
in de gelegenheid werden gesteld om de bibliotheek alsnog vrijwillig te verlaten. Er verbleven nog
ongeveer 60 personen in de bibliotheek. Deze zijn zonder geweld aangehouden en naar het
arrestatiecomplex in Houten overgebracht en vervolgens dezelfde nacht zonder rechtsvervolging

| heengezonden. In het pand -voor zover nu bekend- zijn geen grootschalige vernielingen aangetroffen,

Zoals regelmatig in uw raad besproken, is het demonstratierecht een groot goed in Utrecht, ongeacht
de inhoud van de demonstratie. Demonstraties mogen schuren en hinder veroorzaken. We faciliteren
actief en waar nodig beschermen we demonstraties. Dit betekent niet dat het demonstratierecht
grenzeloos is. Acties waarbij sprake is van dwang, vernielingen en een sfeer van intimicdatie passen

wat mij betreft niet in de categorie vreedzaam protest. Hierbij trek ik de grens. | Commented [s::-]: Ik weet niet of je dit nu
synoniem moet/kunt stellen aan

Ik hoop u hiermee voorlopig voldoende te hebben geinformeerd, 'demonstratierecht’., dat lijk je wel te doen. Beter:
...passen hier niet bij?

Met vriendelijke groet,


utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Datum 9 mei 2024
COns kenrmerk volgt

Sharon A.M. Dijksma
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From: Ma12e "

Sent: Thu, 9 May 2024 10:29:39 +0200

To: "512e " <2 @utrecht.nl>; "512e " <Bi12e @utrecht.nl>; "s12e
size ' <s12e @utrecht.nl>

Subject: Overleg studenten protesten

Microsoft Teams iceft u hulp nodia?

Nu deelnemen aan de vergadering
Vergadering-id: 334 262 023 697
Wachtwoordcode: P39cTF

Voor organisatoren: Vergaderopties A Pincode voor inbellen opnieuw instellen

Hulp voor de organisatie = Privacy en beveiliging
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From: "512e "

Sent: Thu, 9 May 2024 01:04:14 +0200

To: "Dijksma, Sharon" <&i2e @utrecht.nl>

Subject: RESERVERING Driehoek bezetting universiteitsbibliotheek

Microsoft Teams tceft u hulp nodia?

Nu deelnemen aan de vergadering

Vergadering-id: 361 736 554 600
Wachtwoordcode: 5hDGtB

Voor organisatoren: Vergaderopties | Pincode voor inbellen opnieuw instellen
Hulp voor de organisatie | Privacy en beveiliging
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From:
Sent:
To:

5132a

Subject:

"< s12e

Waine "

Wed, 8 May 2024 23:09:50 +0200

"s12e " <atae @utrecht.nl>; "s12e " <513 @utrecht.nl>; "s12e
@utrecht.nl>

Beginnetje!

Aan de leden van de gemeenteraad,

Ook woensdag 8 mei vonden er in onze stad opnieuw enkele protestacties en demonstraties plaats. Het begon om
ongeveer 16 uur ophef Domplein, waar zich tussen 200 en 300 mensen verzamelde. Men demonstreerde tegen het
optreden van de politie, het standpunt van de Universiteit Utrecht en voor Palestina. Tegen 18:00 uur verplaatste de
groep zich naar de Drift, waar kort na 18.30 uur de Universiteitsbiblitheek werd bezet. Nog aanwezige studenten en
medewerkers werden gelegenheid gegeven naar buiten de gaan, daarna zijn de deuren van binnenuit gebarricadeerd.

Deze situatie bleef ongewijzigd, ondanks pogingen van College van Bestuur en poltie in gesprek de bezetter te
bewegen het pand te verlaten. Zij gaven aan het pand niet te willen verlaten. Daarop heeft de universiteit het vertrek
van de actievoerder te gaan en de huisregels uit te reiken....


utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Docnr37

From: 5120 i

Sent: Wed, 8 May 2024 22:50:06 +0200

To: 5120 " <atze @utrecht.nl>; "s12e " <5i2e @utrecht.nl>; " &12e
saze" <8128 @utrecht.nl>

Subject: TK: Memo protestactie publieke plaatsen

Attachments: Memeo protestacties in publieke plaatsen DEF_juni 23_RH.docx
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Oplegnotitie

v [ v
™ MT OOV Staf OOV Combistaf d Driehoek
Onderwerp: Beleidslijn/lijn van optreden protestacties in publieke plaatsen
Datum vergadering: 27 januari 2023
Naam opsteller(s): s12e
Betrokken MT lid: 513e
. v ) . [ . [ ) i
Doel behandeling: Ter Besluitvorming Meningvormend Ter informatie

1. Kennisnemen van aanleiding voor beleidslijn en lijn van optreden

Gevraagde besluiten:

2. Instemmen met voorgestelde beleidslijn protestacties in publieke plaatsen

3. Instemmen met de voorgestelde lijn van optreden voor protestacties in publieke plaatsen

1. Aanleiding:

Met enige regelmaat vinden in Utrecht, maar zeker ook elders in het land, protestacties plaats binnen in
gebouwen die voor publiek toegankelijk zijn (hierna: publieke plaatsen). Het kan dan gaan om de hal van
een bankgebouw of een universiteitsgebouw, maar ook om een restaurant. Dit zijn geen openbare
plaatsen en daarom zijn protestacties daar in beginsel niet te beschouwen als demonstraties. Dat laat
dergelijke acties echter niet volledig onbeschermd: de vrijheid van meningsuiting speelt ook in publieke
plaatsen een rol. Dat betekent dat een evenwicht moet worden gevonden tussen de gerechtvaardigde
belangen van ondernemingen en instellingen enerzijds, en de ruimte die vrije meningsuiting toekomt in
voor publiek toegankelijke gebouwen. Daartoe wordt in deze notitie een voorstel gedaan, in de vorm van
een beleidslijn en een lijn van optreden.

2. Voorstel: beleidslijn voor protestacties in publieke plaatsen

Het grondwettelijk verankerde demonstratierecht, verder uitgewerkt in de Wet openbare manifestaties
(hierna: Wom), ziet primair op collectieve meningsuiting op openbare plaatsen. Die geniet vergaande
bescherming. Een openbare plaats is een plaats die voor iedereen openstaat zonder dat de
rechthebbende toegangseisen stelt, zoals een meldingsplicht, voorafgaande toestemming of het betalen
van een toegangsprijs. Behalve de (water)weg of de straat omvat het begrip een aantal andere plaatsen
die een met de weg vergelijkbare functie vervullen, zoals plantsoenen, parken, recreatieplassen en vrij
toegankelijke delen van overdekte winkelpassages. De eigendom van de openbare plaats is niet relevant
voor het openbare karakter ervan. Op openbare plaatsen is de Wom onverkort van toepassing.

Dat is niet hetzelfde voor niet-openbare plaatsen. Tot deze categorie behoren onder meer de publieke
plaatsen. Dat zijn locaties die weliswaar voor iedereen toegankelijk zijn maar waar het verblijf min of meer
doelgebonden is, zoals restaurants en andere horeca, winkels, warenhuizen, postkantoren, musea,
voetbalstadions, kerken en de voor eenieder toegankelijke gedeelten van bijvoorbeeld ziekenhuizen,
universiteiten en gemeentehuizen. Daar geldt dat er weliswaar enige ruimte moet zijn voor protestacties,
vanwege de vrijheid van meningsuiting, maar dat die acties eerder kunnen worden begrensd. Wanneer
een protestactie bijvoorbeeld plaatsvindt in een restaurant en gericht is tegen de restauranthouder, en de
actie gebeurt ter uitoefening van de vrijheid van meningsuiting, dan is die situatie in principe juridisch

toelaatbaar. Zelfs als een ondernemer door de actie hinder of bedrijffseconomische schade ondervindt. De




vrijheid van meningsuiting weegt immers zwaar. Maar er is een kantelpunt. Onder omstandigheden komt
het juridische uitgangspunt dat het onrechtmatig is om een ander bewust schade toe te brengen door een
protestactie dusdanig in het gedrang dat de actie niet (langer) wordt beschermd als vrije meningsuiting.
Niet élk middel is geoorloofd ten behoeve van de verwezenlijking van de fundamentele uitingsrechten.
Daarbij kan in elk geval betekenis worden toegekend aan de volgende factoren en omstandigheden:

- de (commerciéle) belangen van de publieke plaats en zijn klanten;

- het meer algemene belang van eenieder om, binnen de grenzen van de wet, in vrijheid te ondernemen
of te besturen;

- de (on)rechtmatigheid van de gedragingen van de getroffen ondernemer of instelling (is hetgeen
waartegen de actie is gericht wettelijk wel of niet toegestaan?);

- de (bedrijffseconomische) schade die een actie toebrengt aan een onderneming of instelling,
bijvoorbeeld door vorm (verstoring, blokkade bezetting), beschikbare ruimte (in een kleine ruimte is
sneller sprake van verstoring bedrijfsprocessen) en duur (kortdurend of langdurend, eenmalig of
herhaaldelijk?);

- het al dan niet aankondigen van de actie (was de ondernemer of de instelling ervan op de hoogte en kon
er dus rekening mee worden gehouden?)

Deze omstandigheden kunnen, in onderlinge samenhang en bezien in verband met de bijzonderheden
van de specifieke situatie (0.a. de aard van het protest, de inrichting van de fysieke ruimte en de
hoeveelheid aanwezige personen ter plaatse) maken dat een bepaalde protestactie op een bepaald
moment niet langer als vrije meningsuiting wordt beschermd. Daar kan bijvoorbeeld sprake van zijn
wanneer de bedrijfsvoering van een onderneming door de actie onevenredig lang (ernstig) wordt
gehinderd of herhaaldelijk volledig komt stil te liggen. Daarbij dienen alle betrokken belangen zorgvuldig
te worden gewogen. Daarop kan de politie de protestactie eventueel feitelijk beé&indigen wegens
lokaalvredebreuk. Vervolgens wordt de actievoerders zoveel de gelegenheid geboden om het protest
elders voort te zetten, in de vorm van een demonstratie in de zin van de Wom.

Het uitgangspunt hierbij is dat de protestactie in een publieke plaats vreedzaam verloopt. Als in verband met de
actie naast lokaalvredebreuk ook andere strafbare feiten worden gepleegd — belediging, vernieling, mishandeling
e.d. —dan is feitelijke beéindiging door de politie veel sneller aan de orde: dergelijke strafbare gedragingen
kunnen niet ten dienste staan van de vrije meningsuiting. Dit is ook in lijn met de reguliere beleidsuitgangspunten
en tolerantiegrenzen.

3. Voorstel: lijn van optreden voor protestacties in publieke plaatsen

Tegen de achtergrond van het juridische kader als uiteengezet onder 2), is de voorgestelde lijn van
optreden bij (on)aangekondigde, vreedzame protestacties in publieke plaatsen als volgt:

1. De exploitant, beheerder of bestuurder verzoekt de actievoerders om te vertrekken;
2. Wanneer de bedrijfsvoering van de onderneming of instelling door de protestactie volledig stilligt en
dus onevenredig wordt verstoord, dan gaat de politie vervolgens direct over tot feitelijke beéindiging van
de actie wegen lokaalvredebreuk;
3. Wanneer de bedrijfsvoering van de onderneming of instelling in mindere mate wordt verstoord, spreekt
de politie met de actievoerders af dat zij hun actie na uiterlijk een halfuur beé&indigen. Het uitgangspunt
van een halfuur (als redelijke termijn voor) protesttijd is situatieafhankelijk.
- Akkoord? Actievoerders vertrekken na een half uur en zetten actie desgewenst buiten voort, op
een openbare plaats, als demonstratie in de zin van de Wom;
- Niet akkoord?
a. De rechthebbende vordert in aanwezigheid van de politie de actievoerders om de
protestactie te beéindigen en buiten voort te zetten;
b. Bij niet-opvolgen 2¢ vordering gevolgd door feitelijke beé&indiging protestactie door de
politie wegens lokaalvredebreuk.
4. Als in verband met een protestactie in een publieke plaats naast lokaalvredebreuk ook sprake is van
andere strafbare gedragingen als belediging, vernieling of mishandeling — de protestactie is dus niet
vreedzaam — dan wordt de actie direct feitelijk be&indigd en volgt aanhouding van de verdachten;




5. In geval van feitelijke beéindiging wegens lokaalvredebreuk stelt politie ID vast van alle aanwezige
actievoerders;

6. Wanneer actievoerders actief verzet plegen tegen de feitelijke beéindiging, dan volgt aanhouding van
die actievoerders. Actievoerders die zich niet actief verzetten worden in de gelegenheid gesteld de
protestactie buiten voort te zetten, zonder dat daarbij sprake is van een blokkade.

NB.1 Een vreedzame voortzetting van de protestactie buiten bij de onderneming of de instelling —in de
openbare ruimte — wordt beschermd door het EVRM/de Grondwet en de Wom. Die demonstratie kan
enkel op bevel van de burgemeester worden beperkt of beéindigd op de gronden in de wet genoemd.

NB.2 Feitelijke be&indiging van een protestactie door de politie kan extra tijd vergen, bijvoorbeeld
wanneer daarvoor de inzet van (op te roepen) kwaliteitsgroepen van de politie nodig is.

Belangrijke consequenties:

Bestuurlijk:

Financieel:

Capacitair:

Overig (0.a. media-aandacht, juridisch):

Afstemming en besluitvormingsroute
Afgestemd met? (Intern en extern)

26-1-2023 Politie (extern)
OM (onder voorbehoud van afstemming, extern)

Verdere behandeling? (incl. B&W, gemeenteraad)

1-2-2023 Driehoek

Vervolgacties: indien van toepassing

Communicatie (intern/extern): <bijvoorbeeld het versturen van een persbericht>

Overig:

Bijlagen:

1. Ter info: Memo — manifestaties in voor publiek toegankelijke plaatsen.
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From: e1ze " <ipize @om.nl>
Sent: Wed, 8 May 2024 22:39:30 +0200

To: 5120 " <5128 @politie.nl>; "s12e d
<size @utrecht.nl>

Subject: Antw: vordertekst (uitgaande van vernielingen)

Je kunt alleen stellen dat er sprake is van een niet-vreedzame demo na constatering dat er vernielingen of andere
stratbare feiten zijn gepleegd

Van: si2e <A (@politie nl>
Datum: 8 mei 2024 om 22:28:20 CEST

Aan; &12e <2 (@utrecht.nl>, 512«

<<Hiaa (@om.nl>

Onderwerp: FW: vordertekst (uitgaande van vernielingen)

Dag beiden.

Bijgaand ons voorstel voor de vorderingstekst. Graag reactie
Afstemmen met de UU vindt zo plaatst st2= zou nu bellen met de Bgm).

Vordering om 23:00 uur.
Via megafoon van de politie

Universiteit:

Ik vorder van u dat u het pand voor 23:30 uur verlaat.

U hebt ruim voldoende tijd gehad om uw punt te maken.

Uw actie wordt beschouwd als een niet vreedzame pottestactie.
Eventuele schade zal op u worden verhaald.

Politie:
Indien u niet aan deze vordering voldoet, wordt u aangehouden en wordt proces-verbaal opgemaakt.

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).


politie.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service

accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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From: " S

Sent: Wed, 8 May 2024 22:34:52 +0200

To: ISR <SS @politie.nls; "EEE I @om.nl
<BHES T @omanl>

Subject: RE: vordertekst (uitgaande van vernielingen)

Dag i1 en [z

Hieronder onze op-/aanmerkingen:

Vordering om 23:00 uur.,
Via megafoon van de politie

Universiteit:

Ik vorder van u dat u het pand voor 23:30 uur verlaat.

U hebt ruim voldoende tijd gehad om uw punt te maken.

Uw actie beschouw ik als een niet vreedzame protestactie.
Eventuele schade zal op u worden verhaald.

Politie:
Indien u niet aan deze vordering voldoet, wordt u aangehouden en wordt proces-verbaal opgemaaki.
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From:
Sent:

@utrecht.nl>; "Hooijdonk, Lot van"
@politie.nl>; @politie.n!"

|@politie.nl>

Microsoft Teams Heeft u hulp nodia?
Nu deelnemen aan de vergadering

Vergadering-id: 361 736 554 600
Wachtwoordcode: 5hDGtB

Voor organisatoren: Vergaderopties | Pincode voor inbellen opnieuw instellen
Hulp voor de organisatie | Privacy en beveiliging
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From: "512e t

Sent: Wed, 8 May 2024 21:159:07 +0200

To: "&i2e " <Bize @utrecht.nl>; "Hooijdonk, Lot van"

< sia2s @utrecht.nl>; "512= " <5i2= @politie.nl>; "'s12e @politie.n|™
<5128 @p0|itie_n|>; 5128 " <Elze @om.nl>; "512e

5ize " <5i2e @om.nl>; "812s " <iBize @om.nl>; "eize w

<8 @utrecht.nl>; "s12e "<s12e  @utrecht.nl>; "s12e " <Bize @politie.nl>
Subject: Driehoek optreden bezetting UU

Agenda

1. Laatste beeld en informatie politie

2. Bespreking scenario’s
Scenario’s

1. Vernielingen in gebouw UU
e Geen vreedzame demonstratie meer;
e UU heeft gevorderd dat gebouw moet worden verlaten;

e UU heeft hulp politie ingeroepen.
Beslispunt: Inzet ME.

2. Geen vernielingen (of niet geconstateerd)

e UU accepteert geen overnachtingen in gebouw

e UU heeft gevorderd dat gebouw moet worden verlaten
e UU heeft hulp politie ingeroepen

e Beslispunt: Inzet ME.

3. Demo wordt buiten voortgezet
» Volgt reguliere uitgangspunten en beleidslijnen
¢ Aanvulling hierop met betrekking tot tenten:

o 8lad

¢ Aanvullende randvoorwaarde: s12¢

e 5i12d 5124 —
=l 5124
5.1:2d

Microsoft Teams Heeft u hulp nodig?

Nu deelnemen aan de vergadering
Vergadering-id: 332 366 493 74
Wachtwoordcode: WRFpBd

Voor organisatoren: Vergaderopties | Pincode voor inbellen opnieuw instellen
Hulp voor de organisatie | Privacy en beveiliging



utrecht.nl
politie.nl
politie.nl
politie.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl

Docnr43

From: "a12e &

Sent: Wed, 8 May 2024 20:58:36 +0200

To: "512e " <612e @utrecht.nl>
Subject: FW: beslispunt voor 21:30 uur

Scenario’s

1. Vernielingen in gebouw UU
+ Geen vreedzame demonstratie meer;
» UU heeft gevorderd dat gebouw moet worden verlaten;

« UU heeft hulp politie ingeroepen.
Beslispunt: Inzet ME.

Lijn m.b.t. inzet tenten:

Demonstreren mag, grondrecht
51.2d

Randvoorwaarden: s12e
Aanvullende randvoorwaarde: 5124

5124 5124

51.2d

512h
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From: 5120

Sent: Wed, 8 May 2024 20:53:56 +0200

To: "s12e " <s12e @utrecht.nl>
Subject: Scenario's demonstratie demo Domplein 8 mei 2024

Attachments: Scenario's demonstratie demo Domplein 8 mei 2024.docx
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From: 5120 i

Sent: Wed, 8 May 2024 20:34:47 +0200

To: "s12e "<s12e  @utrecht.nl>; "st2e
Subject: beslispunt voor 21:30 uur

Uitwerking lijn Pro Palestina demonstratie 8 mei 2024
Scenario;

Geconstateerd dat het geen vreedzame demonstratie is;
Op vordering gebouw niet verlaten;

Hulp politie ingeroepen door UU,

Beslispunt: Inzet ME.

Lijn m.b.t. inzet tenten:
Demonstreren mag, grondrecht

51.2d
Randvoorwaarden: si24
Aanvullende randvoorwaarde: sizd

5124 520

51.2d

" <512

@utrecht.nl>

B12h
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From: 's1ze " <Bize @om.nl>
Sent: Wed, 8 May 2024 19:46:25 +0200

To: 5120 " <atze @utrecht.nl>

Subject: Geaccepteerd: Driehoek bezetting Universiteitsbibliotheek

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,
you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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From: "812e " <s2e @politie.nl>

Sent: Wed, 8 May 2024 19:12:19 +0200

To: T " <Eize @utrecht.nl>

Subject: Geaccepteerd: Driehoek bezetting Universiteitsbibliotheek
Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt.
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended
recipient. The recipient concerned will not be notified.
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From:
Sent: Wed, 8 May 2024 19:11:56 +0200

To: M

@utrecht.nl>; "Hooijdonk, Lot van"

"&izs  @politie.n!™

@politie.nl>

Subject: Driehoek bezetting Universiteitsbibliotheek

Microsoft Teams Heeft u hulp nodia?
Nu deelnemen aan de vergadering

Vergadering-id: 341 629 418 239
Wachtwoordcode: SB5VgA

Voor organisatoren: Vergaderopties | Pincode voor inbellen opnieuw instellen
Hulp voor de organisatie | Privacy en beveiliging
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From: "512e I

Sent: Wed, 8 May 2024 18:42:25 +0200

To: "gise " <Bi2s @utrecht.nl>; "Hooijdonk, Lot van"

</8i2e @utrecht.nl>; "512= " <si2e @politie.nl>; "'s12e @politie.n|™
<5128 @politie.nlb; 5128 " <Elze @om.nl>; "512e

s12e " <52 @om.nl>; "812s " gBide @om.nl>; "aize m

< 51ze @utrecht.nl>; "512e " <8ize @utrecht.nl>; "s12= " <Bize @politie.nl>
Cc: "8ize " <sil2e @utrecht.nl>; "si2= " <Bize @utrecht.nl>
Subject: Reguliere uitgangspunten en scenario's

Attachments: Scenario's demonstratie demo Domplein 8 mei 2024.docx, Reguliere beleidsuitgangspunten en

tolerantiegrenzen demo Domplein 08-05-2024.docx

Geachte leden van de Driehoek,

Zoals toegezegd stuur ik u hierbij ter informatie de reguliere uitgangspunten en beleidslijnen. De beleidslijn met betrekking tot het
plaatsen van tenten tijdens een demonstratie bleek lastiger dan gedacht. Deze laten we gezien de laatste ontwikkelingen even
voor wat het is.

Met vriendelijke groet,

18 e}
H1Ze
B12e
512e @utrecht.nl

www. utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX linlc)

Gemeente Utrecht
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From: "512e I

Sent: Wed, 8 May 2024 12:48:34 +0200

To: "s12e " s12e @uu.nl>

Cc: " "<si2ze  @utrecht.nl>; "e12e " <size @utrecht.nl>
Subject: mailadressen overleg 15.00

Hoi s12=

Hierbij de mailadressen gemeente:

512e 5126 @utrecht.nl

Slze @utrecht.nl

s12e Size @utrecht.nl

En hierbij de mailadressen van politie:

S12e ' s12e “@politie.n|

S12e 512 @politie.nl

Ik heb mijn mailadres er wel bijgezet, maar ik ben dan waarschijnlijk in overleg over een ander onderwerp. Daarom mijn collega
5128 toegevoegd. Mocht ik er niet bij zijn; een goed overleg gewenst!
s1zs

512e

512e

(g2

12 @utrecht.nl

Ww.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX linlc)
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Regquliere beleidsuitgangspunten en tolerantieqgrenzen

Beleidsuitgangspunten:

1.

9.

Ruimte bieden aan vreedzaam demonstreren, binnen de grenzen van de wet.

Inzet is dan gericht op een veilig en ordelijk verloop van demonstratie.

Het politieoptreden kenmerkt zich waar mogelijk door een de-escalerend karakter. Bij een
eventueel optreden wordt voortdurend de afweging gemaakt tussen het beoogde doel en de
eventuele, al dan niet gewenste, effecten die dit optreden teweeg kunnen brengen.
Personen die zich schuldig maken aan strafbare feiten, worden — als direct optreden
opportuun wordt geacht — geverbaliseerd en zo nodig aangehouden. Het aanhouden van de
verdachten blijft achterwege indien dat ongewenste escalatie als gevolg kan hebben, met
uitzondering van aanhoudingen op artikel 11 van de Wom, zoals beschreven in de memo.
Politie is extra alert op activiteiten van groepen of individuen die de veiligheid in gevaar
(kunnen) brengen. Is daarvan sprake, dan wordt daar daadkrachtig tegen opgetreden. Dit
houdt o.a. in dat mensen vroegtijdig uit de anonimiteit worden gehaald.

Als vooraf sprake is van informatie dat personen uit zijn op het plegen van wanordelijkheden
of het plegen van (andere) strafbare feiten, dan wordt daartegen zo mogelijk preventief
opgetreden.

Tegen (digitale) opruiing wordt direct opgetreden, waarbij actief kan worden gecommuniceerd
over inzet aan aanhoudingen (afschrikwekkend effect).

De persvrijheid wordt gewaarborgd en journalisten kunnen hun werk zoveel mogelijk vrij en
veilig doen.

Er wordt proactief ingezet op het verwerven van een (digitale) informatiepositie.

10. We werken informatiegestuurd, met als doel: risicobeheersing.

Tolerantiegrenzen:

1.
2.

Demonstreren mag, binnen de grenzen van de wet.

Tegen strafbare gedragingen en gedragingen die kunnen leiden tot (vrees voor)
wanordelijkheden wordt opgetreden. Optreden gebeurt primair met het bestaande
instrumentarium (WvSI/WWW).

Indien een persoon of personen, nadat zij zijn aangesproken, weigeren een overtreding te
beéindigen, dan wordt overgegaan tot beéindiging van de overtreding, waar mogelijk op basis
van het bestaande instrumentarium. Als de overtreding na verbalisering niet wordt beéindigd,
dan volgt (zo mogelijk) direct aanhouding, met inachtneming van de gemaakte afspraken ten
aanzien van het in beginsel niet (groepsgewijs) aanhouden op basis van de Wom.

Indien de regels (massaal) niet worden nageleefd, dan volgt inzet van het wettelijk
instrumentarium gericht op de groep (Wom-aanwijzing en in het uiterst geval
noodbevoegdheden):

a. Datis ook een duidelijk signaal dat dit soort gedrag niet wordt getolereerd;
kopieergedrag wordt ontmoedigd;

b. Inzetis daarnaast gericht op dossieropbouw ten aanzien van specifieke overtreders,
zodat voorafgaand aan volgende (dreigende) ordeverstoringen, waar mogelijk,
persoonsgerichte maatregelen kunnen worden getroffen (bv. bestuursrechtelijke
gebiedsverboden).
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From: 512 i

Sent: Wed, 8 May 2024 16:59:38 +0200

To: "512e " <sl2e @utrecht.nl>; "512e " <B8ize @utrecht.nl>; " ez
§128 " <512e  @Utrecht.nl>; "812e " <s12e  @utrecht.nl>

Subject: FW: Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid - Raadsbrief Protestactie Universiteitsbibliotheek
Ter info!

Van: si2e <iw@utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 16:10

Aan: s12= <Bize @utrecht.nl>

CC: 5i2e <5id= @utrecht.nl>; [si2e <Efze @utrecht.nl>; #ize
<s1ze  @utrecht.nl>; s12e <Eize @utrecht.nl>; s12= <size @utrecht.nl>;
512e <size @utrecht.nl>; 5122 <size @utrecht.nl>

Onderwerp: Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid - Raadsbrief Protestactie Universiteitsbibliotheek

Beste raadsleden,

Er staat een nieuwe brief aan de gemeenteraad over Protestactie Universiteitsbibliotheek op internet en in iBabs.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.8

Proces- en kwaliteitsmedewerker

B2

s12e _@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsplateau 1
Aanwezig ma, di, wo, vr
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From: 512 ;

Sent: Wed, 8 May 2024 15:50:52 +0200

To: "5i2a " <8i2e @utrecht.nl>; "s12e i

<612e @utrecht.nl>; " st2e " <8120 @utrecht.nl>; "Hooijdonk, Lot van" < &12e @utrecht.nl>;
"512e "<size @utrecht.nl>

Subject: FW: UPDATE 15.30 uur - Solidariteitsbijeenkomst Domplein vanmiddag om 16.00 uur

Zie hieronder het laatste infobeeld van onze Newsroom.

Met vriendelijke groet,

5idm

512e

512e

Si2e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX linlc)

iy
Gemeente Utrecht

Van: 512s <813 @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 15:44

Aan: 512e <Bi2e @utrecht.nl>; 512« <5128 @utrecht.nl>
CC: 5122 < Bil2e @utrecht.nl>; 512e < 6128 @utrecht.nl>; 5128
<6i2e @utrecht.nl>

Onderwerp: UPDATE 15.30 uur - Solidariteitsbijeenkomst Domplein vanmiddag om 16.00 uur

Hallo collega’s,

De inzet van het protest op het Domplein wordt steeds duidelijker. Hieronder een verklaring van de initiatiefnemers, een blik op
het ‘programma’ en een oproep aan het kabinet.

Ik stap zo op de trein naar huis. Ik zal een oogje in het zeil houden op de socials en waar nodig berichten aan jullie doorsturen.
Mocht er behoefte zijn aan meer, bel me dan om even te overleggen.

Vriendelijke groet,
sl2e
( 51Ze )

Verklaring en programma Domplein

In een Instagram post van dutchscholersforpalestine (5000 volgers) geeft men aan het politiegeweld van gisteren te veroordelen
en wordt nog eens de oproep herhaald aan de UU om alle samenwerking te verbreken met Israélische (onderwjjs)instanties.
5i2e wordt verweten niet met de demonstranten te hebben gesproken, alleen met de politie. Die zou
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vervolgens de betoging ‘agressief’ opgebroken hebben, waarbij demonstranten mishandeld, weggesleept en geintimideerd
zijn. De 60 gearresteerde demonstranten zijn vervolgens naar een ‘onbekende locatie’ gebracht: het cellencomplex bij Houten
(‘2,5 uur lopen van Utrecht’). De bijeenkomst van 16 uur op het Domplein is bedoeld om solidariteit te tonen met allen die
gisteren onheus bejegend zijn door de politie én om het optreden van de politie te veroordelen.

Het bericht is ondertekend door UU-studenten en -personeel, Utrechtse studenten die solidair zijn met Palestina en End Fossil!
Occypy Utrecht.

De verklaring is ook gepubliceerd op DUB.uu.nl. In dit bericht staat dat er vanaf 18.00 uur sprekers het publiek zullen
toespreken.

Deze post heeft 1 uur na publicatie zo'n 500 likes gekregen. In een vijftal reacties geven mensen aan de actie te steunen of te
komen,

Het beeld op Instagram bestaat vooral uit steun voor de demonstranten. Op X zie ik een tegengesteld beeld: daar wordt vooral
kritiek geuit op de demonstranten. Verder ook kritiek op de UU (niet verbreken banden) en steun voor het optreden van de
politie.

Oproep aan ministers

In een post op Instagram doet amsterdam.emcampment (73.000 volgers) een oproep aan de minister van Onderwijs en de
minister van V&J: “Wij roepen op tot actie! In reactie op geweld tegen vreedzame protesten, eisen wij dat de minister van
Onderwijs en de minister Veiligheid de fundamentele rechten van alle demonstranten waarborgt.” Deze post van 13.30 uur is
bijna 1.500 keer geliket.

Van: si2e < 512e @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 14:04

Aan: s5i2s <512e @utrecht.nl>; st2e <512s @utrecht.nl>
CC: a12e <Blze @utrecht.nl>

Onderwerp: UPDATE 14 uur - Solidariteitsbijeenkomst Domplein vanmiddag om 16.00 uur

Beste collega’s,

In een aantal Instagram accounts wordt het protest op het Domplein gedeeld:

Protest the use of police violence against peaceful
students and staff at Utrecht University

Join the support demonstration at 4pm in front UU's
Academiegebouw at Domplein 29

De oproep wordt onder andere gedeeld door newneighbours utrecht (8000 volgers) en utrecht4palestine (6000 volgers)
De oproep wordt ook geretweet door het X-account van Occupy Nederland (16.50 volgers).

Verder spreekt Instagram account emcampment.uu over een ‘gewelddadige arrestatie’ van 60 mensen, waaronder een aantal
faculteitsmedewerkers. Het CvB van de UU wordt in het bericht beschuldigd van een ‘koppige houding’ ten aanzien van zijn
samenwerking met Israélische universiteiten en instanties. 5i2= wordt genoemd.

(bericht van 13.45 uur — 23 likes)
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Tot slot zie ik dat deze afbeelding op X in populariteit toeneemt.

o \ -. | ' :Il.‘1 A J A “\ _Iu" I." hy, A
In de begeleidende tweet wordt Utrecht genoemd: “Geschiedenis herhaalt zich. De dreiging komt nu niet vit nazi Duitsland, maar

van de islamitische bruinhemden. Gelukkig gaat Geert keihard op de rem trappen. #uva #betogingen #formatie #gaza #lsrael
#palestina #Hamas #Utrecht”

Bij nieuwe ontwikkelingen meld ik me weer.

Vriendelijke groet,

5128
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From: "e12m »

Sent: Wed, 8 May 2024 15:36:52 +0200

To: "Hooijdonk, Lot van" < 5t2# @utrecht.nl>; " 512z "

<512e @politie.nl>; "'s12e @politie.nl'" <s12= @politie.nl>; "s12¢ §
< 5l2e @OITI.I'I|>; "s1ze " es12e @0m.n|>; "si2e

512e "« 5l2e @0m.n|>; "e12e " < 8i2e @utrecht.nl>; "si2e " g5i2e @utrecht.nb;
R " <512 @p0|itie_n|>

Cc: "512e " <stze @utrecht.nl>; "s12= " g s12e @utrecht.nl>;
"51.2e " <Et2e @utrecht.nl>

Subject: agenda en beleidslijn voor driehoek om 16.10 uur

Attachments: Bijlage Brief UU aan medewerkers mbt bezetting Binnentuin.docx

Importance: High

Zie hieronder een agenda met daarin een beleidslijn voor het overleg om 16.10 uur. In de bijlage een brief die de UU aan haar
medewerkers heeft verstuurd.

Agenda:

1. Huidig informatiebeeld: toelichting door politie

2. Grenzen UU:
« Niet in het academiegebouw, er is sprake van een toegangsregime, kan worden afgesloten als dat advies is
¢ Andere gebouwen binnen: in principe ruimte tot in de avond, niet overnachten
¢ Buitenruimte: in principe ruimte tot in de avond, niet overnachten, wel situationeel athankelijk

3. Beleidslijn opties buitenruimte

Optie 1:
 Demonstreren mag, grondrecht

e 5124

¢ Randvoorwaarde: 5124
5124

Aandachtspunten
¢ Juridisch kwetsbaar
+ Vraagt om handhaving

Optie 2:
 Demonstreren mag, grondrecht

P

« Randvoorwaarden: s1zd

Aandachtspunten
o Wat is het effect als we 5124 ; bijvoorbeeld aanzuigende werking en of wanordelijkheden
« Grote kans dat het niet wordt nageleefd, vraagt om handhaving.
« Waar trek je de grens en tot wanneer

Optie 3:
« Demonstreren mag, grondrecht

e 5124

Aandachtspunten:
+ Wat is het effect als we het toestaan; bijvoorbeeld aanzuigende werking en of wanordelijkheden
» Waar trek je de grens en tot wanneer
« Is feitelijk uitgesteld optreden
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From: "iBiae v

Sent: Wed, 8 May 2024 15:24:02 +0200

To: "512e M<stze @utrecht.nl>
Subject: Fwd: brief voor afstemming met de driehoek
Attachments: 20240508_conceptraadsbrief UB actie - versie 3.docx

Verzonden vanuit Qutlook voor 108

Van: siz= <si2e  @utrecht.nl>

Verzonden: Wednesday, May 8, 2024 3:18:18 PM

Aan: Hooijdonk, Lot van <812= @utrecht.nl>; st2= @politie.n| <812 @politie.nl>;
'size (Baze ‘@om.nl)' <&ize @om.nl>

CC: pizs <s12e @utrecht.nl>

Onderwerp: FW: brief voor afstemming met de driehoek

Geachte leden van de driehoek,

Hierbij de raadsbrief over de demonstratie van gisteravond.
Reeds ambtelijk afgestemd met politie en OM.

Graag jullie reactie.

Groet,

Met vriendelijke groet,

siz=  @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1, Utrecht
[z

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

f IX1in]c)
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Burgemeester van Utrecht

Postadres Postbus 16200, 3500 CE Utrecht
Telefoon 14 030

www. utrecht.nl

Aan de gemeenteraad

Behandeld door 512e Datum 8 mei 2024

Doorkiesnummer 14030 Kenmerk 12391821

E-mail 512 @utrecht.nl Onderwerp Protestactie Universiteitsbibliotheek
Bijlage(n) Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Gisterenmiddag rond 14.00 uur kwamen de eerste signalen binnen over een mogelijke demonstratie
die om 15.00 uur zou plaatsvinden op het Janskerkhof, om aandacht te vragen voor de situatie in
Gaza. Deze spontane demonstratie heeft plaatsgevonden en is ordelijk verlopen.

Rond 16.45 uur verzamelden zich druppelsgewijs een aantal personen in de binnentuin van de
Universiteitsbibliotheek met het doel om actie te voeren. De actievoerders stelden eisen aan de
Universiteit in relatie tot het conflict in Gaza. Het College van Bestuur heeft meemmaals contact gehad
met de actievoerders en aangegeven dat zij tot de avond konden verblijven, maar dat zij daarna het
terrein van de Universiteit weer zouden moeten verlaten. De actievoerders hebben daarop
aangegeven te willen verblijven tot dat de eisen zouden zijn ingewilligd.

Rond 21.00 uur verbleven er ongeveer 200 personen op het terrein waar meerdere tentjes waren
opgezet. Op een gegeven moment begonnen de actievoerders met het opbouwen van barricades bij
de toegangspoort van het terrein. Op dat moment sloeg de sfeer om en gaven de medewerkers van
de Universiteit aan dat zij zich niet veilig meer voelden. De Universiteit heeft vervolgens als eigenaar
van het terrein de actievoerders wederom verzocht de binnentuin te verlaten. Omdat de actievoerders
aan de meerdere verzoeken om te vertrekken geen gevolg gaven, heeft de Universiteit politie
gevraagd hen te ondersteunen bij het leegmaken van hun terrein. Na overleg in de driehoek heeft
onder gezag van de Hoofdofficier van Justitie de politie vervolgens het terrein ontruimd waarbij de
actievoerders eerst in de gelegenheid werden gesteld om het terrein alsnog vrijwillig te verlaten. Het
grootste deel van de actievoerders zijn op dit moment vertrokken, ongeveer 50 personen gaven hier
geen gehoor aan; zij zijn door de politie aangehouden voor erfvredebeuk en/of overtreding art 461
Wetboek van Strafrecht. De ontruiming verliep relatief rustig en de uit voorzorg aanwezige ME is niet
ingezet. Wel heeft de politie kortstondig moeten optreden om te voorkomen dat de toegangspoort
door actievoerders met kettingsloten werd afgesloten. De ontruiming was omstreeks 01.00 uur
afgerond. De actievoerders zijn naar het arrestantencomplex in Houten overgebracht en vervolgens


utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Datum 8 mei 2024
Ons kenmerk 12391821

weer heengezonden. Een spontane steundemonstratie die in omgeving ontstond liep rond 01.45 uur
af.

Ik vertrouw erop u hiermee voorlopig voldoende te hebben geinformeerd,

Met vriendelijke groet,

L. van Hooijdonk,
Locoburgemeester

212
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From: "a12e "
Sent: Wed, 8 May 2024 15:16:21 +0200
To: "513e " <B12e @utrecht.nl>

@politie.nl

Met vriendelijke groet,

B12e
LRI @utrecht.nl
www . utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IX1inlc)
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From: "s12e i

Sent: Wed, 8 May 2024 13:52:11 +0200

To: "'s1ze " <812e @politie.n|>; " 512e " size @om.nl>;
et2e " <si2e @utrecht.nl>; "s12e " «s12e @utrecht.nl>
Cc: "e1ze " <5i3e @utrecht.nl>

Subject: voorbereiding driehoek

Hoi,

Hierbij even quick en dirty voorstellen beleidslijnen te bespreken in driehoek (nog te plannen).
Beleidslijn mbt demo op Domplein

Optie 1:
¢ Demonstreren mag, grondrecht
e Tenten meenemen als uiting horend bij aard demo: okee
» Randvoorwaarde: 5124 want kamperen in openbare ruimte is niet toegestaan (is weliswaar APV-
artikel; optreden op grond van de WOM, want overnachten geen onderdeel van demo meer)

Optie 2:
¢ Demonstreren mag, grondrecht
e Tenten meenemen als uiting horend bij aard demo: okee
* Randvoorwaarden: omdat het een uiting is, 512n tenten toegestaan, verder niet

Optie 3:
o Demonstreren mag, grondrecht
¢ Tenten meenemen als uiting horend bij aard demo: okee

Lijn van optreden : s12¢  wul jij aan?
Ik zal nu een driehoek aankondigen voor 16 uur. Okee?

Groet,

BAge
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From: 512 ;

Sent: Wed, 8 May 2024 12:56:25 +0200

To: "e12e " <E12s @utrecht.nl>

Subject: FW: Aankondiging: Solidariteitsbijeenkomst Domplein vanmiddag om 16.00 uur

Met vriendelijke groet,

512e

512e

5128

Si2e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX linlc)

iy
Gemeente Utrecht

Van: 512e <Bi2e @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 12:24

Aan: 512e <5l2e @utrecht.nl>; 5126 <512 @utrecht.nl>
CC: 512 <El2e @utrecht.nl>

Onderwerp: Aankondiging: Solidariteitsbijeenkomst Domplein vanmiddag om 16.00 uur

Hallo collega’s,

Onderstaand bericht is om 12.15 uur gepubliceerd op X. Het is afkomstig van een medewerker van de UU (>700 volgers).
Nog geen reacties zichtbaar.

Er is een solidariteits protest vandaag, om het inzetten van politie door de @UniUtrecht te veroordelen.
May 8 - 4pm - Domplein

Dear UU students and staff, today we will do a show of solidarity with our students and colleagues who were confroted with the
police yesterday!

In een vervolgbericht staat:
Statement komt later naar wat ik begrijp.
Het lijkt mij een heel goed idee als er academici steun komen betuigen die op vaste contracten zitten.

Verspreid en neem collegas mee.
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' @utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Marketing & Communicatienetwerk
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From: 5120 I

Sent: Wed, 8 May 2024 12:55:51 +0200

To: "s12e " <Fl2s @politie.nl>

Cc: sizie " «El2e @politie.nlb; “E12e o
<8i2e @utrecht.nl>; "512¢ s12e" <5128 @utrecht.nl>

Subject: RE: Uitnodigen 5122

Dag sizs

Even snel wat vragen bedacht. Vul ze gerust aan! =:=c en 12« in de cc, omdat ik er om 15.00 misschien niet bij kan zijn ivm
ander overleg over s ook belangrijk).

¢ Wat is het beleid van de UU mbt een nieuwe bezetting (in de kiem smoren mbv huisregels of per situatie kijken of er
gefaciliteerd kan worden?

Hoe ziet de handhaving van de huisregels eruit? Welke procedure wordt dan gevolgd?
Hoe ziet het faciliteren eruit? Wat zijn de grenzen van het faciliteren?

En de wat zachtere kant; gaat de UU met de actievoerders in gesprek?

Wat is het uitgangspunt van de UU mbt de door de activoerders gestelde eisen?

e @ o o

Groet,

5128

Van; &i2s <5i2e @politie.nl>
Verzonden: woensdag 8 mei 2024 11:25

Aan; 512 <8l2e @utrecht.nl>

CC:|s12e <5i2s @politie.nl>
Onderwerp: Uitnodigen 12«

Dag [s12=

Zie cc voor het mail adres van size
s12e  weet van de uitnodiging die volgt in MS-Teams.

Vriendelijke groet,

512
512e
512

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de
geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-
mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing
en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het
Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De
geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it
is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the
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duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message
(including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing
and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum.
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The
recipient concerned will not be notified.
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From: y "

Sent: Wed, 8 May 2024 12:45:59 +0200

To: 5120 " <atze @utrecht.nl>; "s12e "<si2e  @utrecht.nl>; "s12e
8126 " g8ize @utrecht.nl>; "si2e " <snze @utrecht.nl>; "a12e i
<size @utrecht.nl>

Subject: RE: eerste versie raadsbrief

Eens met de onderstaande punten. Heb nog een paar opmerkingen/vragen in het document gezet.

Groet,

51.2e

Van: si2e <Bize @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 12:41

Aan; si2e <812 @utrecht.nl>; s12= <&ize @utrecht.nl>; si2¢

< &12e @utrecht.nl>; s12e <5i2e @utrecht.nl>; s12e <Bi2e @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: eerste versie raadsbrief

Volgens mij wordt de raad met deze brief goed geinformeerd. Moeten we er nog iets in zetten dat we in driehoeksverband de
situatie nauwlettend hebben gemonitord, mede gezien de openbare ordeverstoringen een dag eerder in Amsterdam? En dat we
de steundemo’s voor zover mogelijk hebben gefaciliteerd/hun gang hebben laten gaan?

Verder geen opmerkingen

512e

Van: size <5i2e utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 12:33

Aan: 512e < 8ize @utrecht.n|>; Bizs <&ide @utrecht.nl>;
5i2e <5i2e @utrecht.nl>; &12e <&12e utrecht.nl>; si2a

< 512e @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: eerste versie raadsbrief

Lijkt mij een prima brief.
Inderdaad nog even aanvullen met ‘handelingen politie’, want daar zal he wel weer over gaan.
Plus geen inzet ME (de wel was opgeroepen).

Groet,

5128

Van: size <slze @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 12:13

Aan: si2e <812e @utrecht.nl>; |&12e <&i2e @utrecht.nl>; s12e
<si1a= @utrecht.nl>; [512e <5i2e @utrecht.nl>; 512 <8lze utrecht.nl>

Onderwerp: eerste versie raadsbrief
Urgentie: Hoog

Graag even eerst interne reactie op deze brief. |k ben nog aan het uitzoeken wanneer er pepperspray is gebruikt. ME heeft niet
opgetreden, wel hebben ze met lange stok gedaan.

Graag snel reactie, dan ga ik naar politie en OM. (het is niet makkelijk om hier aan te werken, ik word voortdurend gebeld. Dus
alle reacties zijn welkom).

Hartelijke groet,

Sl2e

SlZe
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Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid
M: =12= | E: iz @utrecht.nl

www.utrecht.nl
(let op mijn telefoonummer is gewijzigd)
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From: "512e .

Sent: Wed, 8 May 2024 12:36:39 +0200

To: "a12e " <Bi2e @utrecht.nl>; "s12e &
<5i2e @utrecht.nl>; "s12= " <sitze @utrecht.nl>; "s12= "

<size @utrecht.nl>; "s12= " <8ize @utrecht.nl>

Subject: Re: eerste versie raadsbrief

Ik heb 512« via app gereageerd zat in auto en wijzigingen lukte sowieso niet. Goeie feitelijke brief. Vooral belangrijk
te benadrukken dat het beslissing UU is (heb ik 512=  al geappt dus) en of er nu wel of geen geweld is gebruikt. Het is

524 dus ik maak me er niet zo druk om, maar we moeten het wel weten

Verzonden vanuit Outlook voor i0S

Van: size <5ize @utrecht.nl>

Verzonden: Wednesday, May 8, 2024 12:13:18 PM

Aan: 512e <B12s @utrecht.nl>; a12e <Bi2e @utrecht.nl>; s12e
<812e @utrecht.nl>; 512e < 5ize @utrecht.nl>; s12e <612n @utrecht.nl>

Onderwerp: eerste versie raadsbrief

Graag even eerst interne reactie op deze brief. Ik ben nog aan het uitzoeken wanneer er pepperspray is gebruikt. ME heeft niet
opgetreden, wel hebben ze met lange stok gedaan.

Graag snel reactie, dan ga ik naar politie en OM. (het is niet makkelijk om hier aan te werken, ik word voortdurend gebeld. Dus
alle reacties zijn welkom).

Hartelijke groet,

5.1.2e

H1Ze

Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid
M: s12s | E: 812e @utrecht.nl
www.utrecht.nl

(let op mijn telefoonummer is gewijzigd)
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Docnrés

Burgemeester van Utrecht

Postadres Postbus 16200, 3500 CE Utrecht
Telefoon 14 030

www. utrecht.nl

Aan de gemeenteraad

Behandeld door 512e Datum 8 mei 2024

Doorkiesnummer 14030 Kenmerk volgt

E-mail 512e @utrecht.nl Onderwerp Protestactie Universiteitsbibliotheek
Bijlage(n) Beleidsveld Openbare Orde en Veiligheid

Geachte leden van de raad,

Gisterenmiddag rond 14.00 uur kwamen de eerste signalen binnen over een mogelijke demonstratie
die om 15.00 uur zou plaatsvinden op het Janskerkhof, om aandacht te vragen voor de situatie in
Gaza en solidariteit te tonen met studenten die demonstreerden op de UvA. Deze spontane
demonstratie heeft plaatsgevonden op het Janskerkhof en is ordelijk verlopen.

Rond 16.45 uur verzamelden zich druppelsgewijs een aantal personen in de binnentuin van de
Universiteitsbibliotheek met het doel om actie te voeren. De actievoerders stelden eisen aan de
Universiteit om de banden met Israél te verbreken en zich uit te spreken over de situatie in Gaza. Het
College van Bestuur heeft meermaals contact gehad met de actievoerders en hun gewezen op de
huisregels van de Universiteit. Daarbij is aangegeven dat de actievoerders op enig moment weer
zouden moeten vertrekken. De actievoerders hebben daarop aangegeven te willen verblijven op het
terrein tot dat de eisen zouden zijn ingewilligd.

Rond 21.00 uur verbleven er ongeveer 200 personen op het terrein waar meerdere tentjes waren
opgezet. Op een gegeven moment begonnen de actievoerders met het opbouwen van barricades bij
de toegangspoort van het terrein. Op dat moment sloeg de sfeer om en voelden de medewerkers van
de Universiteit zich niet veilig meer. De Universiteit heeft daarop de actievoerders verzocht het terrein
te verlaten. Omdat de actievoerders aan de meerdere verzoeken om te vertrekken geen gevolg
gaven, heeft de Universiteit aan de driehoek gevraagd het terrein te ontruimen. Op gezag van de
Hoofdofficier van Justitie is besloten om het terrein met behulp van politie te ontruimen. Ongeveer 50
actievoerders gaven aan niet vrijwillig te vertrekken;-er-zij zijn door de politie aangehouden voor
erfwredebeuk. De ontruiming is grotendeels vreedzaam verlopen en was omstreeks 01.00 uur
afgerond. De actievoerders zijn naar Houten verplaatst en vervolgens weer heengezonden. Een
spontane steundemonstratie die in omgeving ontstond liep rond 01.45 uur af.

Ik vertrouw erop u hiermee voorlopig voldoende te hebben geinformeerdgeinformeerd,


utrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Datum 8 mei 2024
Ons kenmerk volgt

Met vriendelijke groet,

L. van Hooijdonk,
locoburgemeester

212
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From: 512 ;

Sent: Wed, 8 May 2024 11:49:41 +0200

To: "&12e " <512 @utrecht.nl>; "size "
<size @utrecht.nl>; "5i2e "<size  @utrecht.nl>

Subject: FW: Ter info: Twee studenten starten met solidariteitsactie bij bieb UU

Hoihoi,

Onderstaande krijg ik vanuit onze Newsroom.
Zij gaat vandaag bijhouden of er nieuwe oproepen tot protesten bij de UU komen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.8

Blde

5128

512e ‘@utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IX1inlc)

Van: 512e <512e @utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 8 mei 2024 11:45

Aan: si2e <5i12e @utrecht.nl>

CC: size <B12e @utrecht.nl>

Onderwerp: Ter info: Twee studenten starten met solidariteitsactie bij bieb UU
Hallo s12e

Twee studenten zijn gaan zitten bij de plek van de protestactie van gisteren en zijn van plan daar vandaag de hele dag te blijven
zitten. In een reactie vraagt iemand waar ze precies zitten.

Standing in solidarity. Two students, Tiba and Esther, inspired by yesterday’s events, have decided to sit here today. Let’s keep
the... | Instagram

® |s openbare weg (Streetview), want binnenplein bieb UU blijft vandaag gesloten
¢ Mogelijk dat anderen zich aansluiten en er een grotere ‘sit in’ ontstaat
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Met vriendelijke groet,

512e

5i2e

512e

51z @utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht

Marketing & Communicatienetwerk
S512e

f Dlinl©)

Gemeente Utrecht

f
o

A
o

@

Q

utrechtdpalestine en 2
anderen
Utrecht, Netherlands

« Volgen

utrechtdpalestine

Standing in solidanty. Two students,
Tiba and Esther, inspired by yesterday's
events, have decided to sit hers today.
Let's keep the support going. @@
#Solidarity #UtrechtUniversity
#FreePalestine

Vertaling bekijken

Voor jou

halladarwesh98 &
Waar zitten ze precies?

1 vind-lk-leuk Reageren

inymini & m
Tiba en Esther@ Respect @

| vind-ik-leuk Reageren

QY

s.shirzad en anderen vinden dit leuk

10 min

uten geleden

Een opmerking toevoeger @
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From: "&12e ¥

Sent: Wed, 8 May 2024 11:28:56 +0200

To: "5i2e " <a1e @utrecht.nl>

Cc: 51z2e " <Elde -@utrecht.nl>; WEdize T
<slze @utrecht.nl>; "s12¢ " <512 @utrecht.nl>
Subject: RE: SPOEDKLUS WOE-OCHTEND!!!

Snap ik, maar dacht handig om het sowieso bij de hand te hebben in geval van wel acuut (voor wie het niet heeft).
Is heel handig nummer &)

et vriendelijke groet,

512e
B5i13e
5128
5i12e @utrecht.nl
512e

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f DX Qinlc)

Gemeente Utrecht

Van: size <si2e @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 11:27

Aan: s12e <size @utrecht.n|>; s12¢ <512e @utrecht.nl>; s12¢
512s  <5ize @utrecht.nl>

CC: [5ize <s12e @utrecht.nl>

Onderwerp: RE: SPOEDKLUS WOE-OCHTEND!!!

Dank, fijn dat het gelukt is!
Spoednummer was bekend, maar wilden we om kwart onder een vannacht niet bellen...

Van: si2e <8i2e @utrecht.nl>

Verzonden: woensdag 8 mei 2024 07:45

Aan; s1z2e < 5i2e @utrecht.nl>; s12e <5ize @utrecht.nl>
CC: 512e <size @utrecht.nl>; 512e <5i2e utrecht.nl>

Onderwerp: Re: SPOEDKLUS WOE-OCHTEND!!!

Doorgegeven.
Ploeg is onderweg.

NB Stadsbedrijven heeft een piketnummer.
Handig voor acute opdrachten s12e
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Groeten, 512=

From: siz2e <Bi2e @utrecht.nl>

Sent: Wednesday, May 8, 2024 1:18:57 AM

To: sie <8ize  @utrecht.nl>; si%e <si2e @utrecht.nl>; 512s
<5i2s @utrecht.nl>

Subject: Re: SPOEDKLUS WOE-OCHTEND!!!

Nog even ter aanvulling in opdracht stadsbedrijven; waardevolle spullen apart houden en opslaan (telefoons en laptops).
Andere spullen zoals tenten en banken vernietigen. Lukt dat ?
Verzonden vanuit Qutlook voor iOS

Van: siae <5ize utrecht.nl>

Verzonden: Wednesday, May 8, 2024 12:58:29 AM

Aan: 5i2e <5ize @utrecht.nl>; 572 <si2s @utrecht.nl>
CC: size <size |@utrecht.nl>

Onderwerp: SPOEDKLUS WOE-OCHTEND!!!
Hoij s12e en stze

We zijn de hele avond bezig geweest met de bijeenkomst/demo in de Binnentuin van de universiteitsbibliotheek (aan de
Voorstraat). De laatste activisten worden er nu ongeveer uitgetild. Ze hebben enorm veel rommel meegenomen de binnenplaats
in. Het hek wordt straks gesloten.

Het gaat morgenochtend weer open, en dan moet alle rommel DIRECT verwijderd worden (ter voorkoming dat we meteen weer
zo'n situatie krijgen).

Wil één van jullie dat zo vroeg mogelijk oppakken? |k weet dat s12¢ altijd heel vroeg op is, misschien kun je met
Stadsbedrijven alvast contact opnemen om dit te laten weghalen. Dus, graag als eerste naar UU, op de Voorstraat, via
meldkamer (si2= ) toegang vragen. si2e size komt dan ter plaatse.

Heel fijn als je dit regelt!

Groet,

12
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From: "s12e i

Sent: Tue, 7 May 2024 22:15:52 +0200

To: "sioe " <Bi2a @utrecht.nl>; "s12e &
< 5iae @utrecht.nl>

Subject: Eerste deel brief raad

Aan de leden van e raad,

gisterenmiddag rond 14 uur kwamen eerste signalen binnen over mogelijk actie die om 15 uur zou plaatsvinden op het
Janskerkhof, om aandacht te vragen voor de situatie in Gaza en solidariteit te tonen met studenten die demonstreerden
op de UvA. Deze min of of meer spontane demonstratie heeft plaatsgevonden op het Janskerkhof. Rond 17.00
verplaatsten individuen uit deze groep zich. Damme was deze demonstratie ten einde.

Ook om die tijd kwamen druppelsgewijs personen de binnentuin van de Universiteitsbibliotheek binnen. Ze verbleven
daar en stelden eisen aan de Universiteit (om alle banden met Israél te verbreken., evt aanvullen). Er is veelvuldig
contact gewest tussen de beveiliging /bestuur van e Universiteit en de actievoerders. De universiteit Utrecht ... hier
appbericht van #2¢  invoeren.

512
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From:

1.2 <5128 @utrecht.nl>
Subject: driehoek UU: volgende afspraak om 22.45 uur (of zoveel eerder)

Hierbij vast een link voor de driehoek voor de rest van de avond

Microsoft Teams teeft u hulp nodig?

Nu deelnemen aan de vergadering
Vergadering-id: 379 360 682 495

Wachtwoordcode: VMaUdu

Voor organisatoren: Vergaderopties | Pincode voor inbellen opnieuw instellen
Hulp voor de organisatie | Privacy en beveiliging
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From: "512e t
Sent: Tue, 7 May 2024 20:11:22 +0200
To: "a12e " <Bi%e @utrecht.nl>
Attachments: Scenario bezetting UBU.docx

Beleidslijn optreden
Uitgangspunten

« Overnachten wordt niet toegestaan
« Optreden vindt zo mogelijk de-escalerend plaats
e Eventuele ontruiming wordt niet onnodig uitgesteld

Lijn optreden (bij ontruiming)

UU stelt ultimatum voor vertrek actievoerders

Bij niet opvolgen vordert UU vertrekt actievoerders

Bij opnieuw niet opvolgen waarschuwt politie dat ME wordt ingezet
Als actievoerders niet vertrekken ontruimt ME binnentuin UU

Bij actief verzet volgt aanhouding

Met vriendelijke groet,

512e
s12a

6128 @utrecht.nl
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

f IX1inlc)

Gemeente Utrecht


utrecht.nl
Qutrecht.nl
http://www.utrecht.nl

Docnr72

From: 5120

Sent: Tue, 7 May 2024 19:30:06 +0200

To: "&12a " <512 @utrecht.nl>; " 512 5
< 8i2e @utrecht.nl>; "s12e " g &t2e @utrecht.nl>

Subject: Scenario bezetting UBU

Attachments: Scenario bezetting UBU.docx

Ik heb een aantal scenario’s opgezocht en aangepast naar de huidige situatie. Mis ik nog iets, of zijn er onduidelijkheden?

Groet,

81.2e
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